
Jõelähtme valla kol-
mes perearstikesku-
ses on tööpäevad 
tempokad ja tihti ve-
nivad hilistesse õhtu-
tundidesse välja – li-
saks korralisele vastu-
võtule tegeletakse ka 
Covid-19 vastu vaktsi-
neerimistega. 
SIGNE VALDMANN

Kui vaktsiinide Eestisse 
saabumisel oli vaktsi-
neerimises kahtlejaid 

üsna palju – põhjuseks peami-
selt hirm ja teadmatus kõrval-
toimete osas – siis praeguseks 
on vaktsiinisoovijate arv pide-
vas tõusus. Riigikantselei telli-
tud viimase uuringu järgi (kü-
sitlusperiood 11.–14. märts) on 
vaktsineerituid või valmis vakt-
sineerima kokku 71% Eesti ela-
nikest, kahe nädala eest oli see 
arv veel 69%. 

Nii Loo kui ka Kostivere pe-
rearstid kinnitavad, et huvi 
vaktsineerimise vastu on järje-
pidevalt kasvanud. Helistatak-
se või kirjutatakse nii küsimus-
tega, millal oleks võimalik vakt-
siini saada, kui ka küsitakse li-
sainfot vaktsiinide kohta. 

„Kui veel kuu aega tagasi oli 
skeptikuid ja kahtlejaid rohkem, 
siis nüüd jääb neid järjest vähe-
maks. Kõrge nakatumisnäitaja ja 
raskelt põdenud haigete kirjel-
dused panevad inimesi ümber 
mõtlema,” kinnitab ka Loo TK 
OÜ perearst Oleg Novikov.

„Meile helistatakse iga päev 
ja öeldakse, et andke aga teada 
kui vaktsiini peaks üle jääma ja 
tulen kohe!,” ütleb ka Kostivere 
perearstikeskuse pereõde Lea 
Palu.

Vaktsineerimisele, mis ise-
enesest ei ole aeganõudev prot-
seduur, eelneb palju ettevalmis-
tavat tööd ning järgneb sama-
palju „paberitööd“ arvutis. Sa-
mal ajal jätkuvad ka tavapära-
sed vastuvõtud.

Jaanuaris alustati eeltööga 
ning Haigekassalt saadud nime-

kirjade alusel helistati esmalt 
inimesed läbi ning kaardistati 
vaktsiinisoovijad. „Oleme 
paindlikud, jätame inimestele 
alati ka mõtlemisaega. Teine-
kord öeldakse esimese hooga ei, 
aga siis mõeldakse rahulikult jä-
rele ning helistatakse tagasi, et 
ikkagi sooviks vaktsiini,” räägib 
pereõde Lea Palu.

Kui kauaoodatud vaktsiin 
saabus, tuli aga taas telefon haa-
rata ning soovijatega kiiresti 
vaktsineerimisaeg kokku leppi-
da.

Riskirühmad kõigepealt
Vaktsineerimistega alustati Loo 
Tervisekeskus OÜ perearstikes-
kustes Lool ja Kotiveres veeb-
ruari keskpaigas, mil vastavalt 
Haigekassa nimekirjadele haka-
ti vaktsineerimisele kutsuma 
80+ ja riskirühma inimesi, kes 
nüüdseks juba ka teise vaktsii-
nidoosi saanud. Perearstikes-
kuste kinnitusel kellelgi vaktsi-
neeritustest erilisi kõrvalnähtu-
sid ei tekkinud. Veebruari lõpus 
ja märtsi alguses vaktsineeriti 
esimese doosiga ka Loo ja Kos-
tivere koolide ning lasteaedade 
personal. 

Haridustöötajate vaktsinee-
rimine toimus samuti eelnevalt 
kaardistatud nimekirjade alusel, 
mille haridusasutused esitasid 
omavalitsusele ja omavalitsus 
omakorda Haigekassasse. „Hai-
gekassa on kinnitanud, et saa-
detud nimekirjadest ei pea piin-
liku täpsusega kinni pidama. 
Näiteks kui keegi nimekirjas 
olev on juba vaktsiini saanud 
või loobub sellest viimasel het-
kel, siis võib vaktsiinidoosi pak-
kuda kellelegi teisele. Nii saime 

haridustöötajate kõrvalt vaktsi-
neeritud ka Jõelähtme Valla 
Päevakeskuse personali, sest 
ametlikult pole vaktsineerimis-
järjekord sotsiaaltöötajateni 
veel jõudnud,” selgitab Loo Ter-
visekeskus OÜ Kostivere pere-
arst Ester Sassi.

Loo TK OÜ alustas esimes-
te Covid-19 vastu vaktsineeri-
mistega 12. märtsil, mil saabus 
100 doosi AstraZeneca vaktsii-
ni. Vaktsineeritakse Haigekas-
sa nimekirja alusel 80+ eakaid 
ning riskigrupi inimesi. „Märt-
si 12. nädalal saabus meile ka 30 
doosi Pfizeri vaktsiini, nii et ak-
tiivne vaktsineerimine on kest-
nud terve nädala,” sõnab doktor 
Oleg Novikov. 

Jooksvalt koostatakse ka 
ootenimekiri perearstikeskuse 
nimistus olevatest riskirühma 
inimestest ja teistest vaktsiini-
soovijatest, kes perearstile he-
listanud ja vaktsiinisoovi aval-
danud – sest kui vaktsineeri-
mispäeval selgub, et keegi kok-
kulepitu jääb tulemata, on pe-
rearstikeskusel olemas kohe 
järgmine, kellele helistatakse ja 
palutakse võimalusel kohe ko-
hale tulla. Loomulikult on eelis-
järjekorras riskirühma kuulu-
vad patsiendid, ent kui ka kee-
gi nendest ei saa tulla, siis paku-
takse seda vaktsiinidoosi esi-
mesele, kes on valmis kohe tu-
lema, sest peamine on vaktsiini 
mitte raisku lasta. 

Kaks vaktsiini
Vaktsineerimisel kasutatakse 
Jõelähtme valla tervisekeskus-
tes hetkel kahte vaktsiini – 
Pfizer/BioNTechi ja AstraZe-
necat. Pereõde Lea Palu selgi-

tab, et nende kahe vaktsiini üks 
erinevusi on säilivus. Kui näi-
teks AstraZeneca säilib 
külmikus mitu kuud, siis Pfizer 
tuleb ära tarvitada viie päeva 
jooksul. Samuti on vaktsiinid 
temperatuuri suhtes on tundli-
kud. Näiteks tuleb Pfizeri vakt-
siin enne süstimist sulatada ja 
soolalahusega lahjendada ning 
pärast lahjendamist tuleb am-
pull ära kasutada kuue tunni 
jooksul. 

AstraZeneca puhul tehakse 
teine doos 12 nädala pärast 
ning Pfizeri puhul kuue nädala 
pärast. Ekspertide hinnangul 
kestab vaktsineerimisjärgne 
immuunsus vähemalt kuus 
kuud.

Inimene ise ei saa valida, 
millise vaktsiiniga soovib vakt-
sineeritud saada, selle valiku 
teeb meditsiinitöötaja. 

Kui varasemalt oli info, et 
AstraZeneca vaktsiini tuleb ka-
sutada alla 70 aasta vanuste ini-
meste puhul ning 70+ vanuses 
inimeste puhul kasutatakse 
Pfizerit, siis nüüdseks vanuse-
piirangut enam pole. Pigem 
soovitatakse nüüd hoopis vas-
tupidi – 18. märtsil kogunenud 
riiklik immunoprofülaktika 
ekspertkomisjon soovitab As-
traZeneca vaktsiini lähinädala-
tel eelkõige üle 60-aastaste (k.a) 
inimeste COVID-19 vastaseks 
vaktsineerimiseks.

”AstraZenecat on patsienti-
de poolt peetud justkui kehve-
maks vaktsiiniks, kuna selle 
tõhusus on 70%, aga rasked ju-
hud hoiavad ära mõlemad vakt-
siinid. Vaktsiinide eesmärk on-
gi hoiduda rasketest juhtudest 
ning selles osas on mõlemad 

väga tõhusad,” kinnitab perearst 
Aarend.

Kuidas kommenteerib aga 
perearst paljudel noorematel 
inimestel Astra Zenecaga tek-
kinud kõrvalnähtusid nagu li-
hasvalu, peavalu ja palavik?

„Need on täiesti tavapärased 
vaktsineerimisjärgsed kõrvalnä-
hud, mis mööduvad üldjuhul 
1–2 päevaga. See on organismi 
loomulik reaktsioon, mis näitab, 
et immuunsüsteem on hakanud 
tööle ja tekitab antikehasid,” sel-
gitab Maili Aarend.

Loo TK OÜ perearstikesku-
ses langeb riskirühma teise 
doosi süstimise aeg aprilli vii-
masele nädalale. Loo Tervise-
keskuse OÜ perearstikeskustes 
on sellel nädalal (intervjuu toi-
mus 19. märtsil) vaktsineerimi-
ses paus, sest vaktsiine pole. 
Siiski on lootust, et peagi saa-
dakse vanemaealiste riskigrup-
pide vaktsineerimisega jätkata, 
sest kinnitus vaktsiinidooside 
saamise osas on juba olemas. 

22. märtsi seisuga on Loo 
Tervisekeskuse OÜ perearsti-
keskustes ühe doosiga vaktsi-
neeritud 200 ja kahe doosiga 72 
inimest. Loo TK OÜ perearsti-
keskuses Lool on ühe doosiga 
vaktsineeritud 40 inimest.

Perearstid kinnitavad kui 
ühest suust, et nende poolt on 
vaktsineerimiseks täielik val-
misolek ning ka soovijaid järje-
korras lõputult. Kui vaid vakt-
siini oleks.

Samuti panevad perearstid 
oma patsientidele südamele oo-
data kannatlikult oma pereõe 
kõnet, keegi riskirühma pat-
sientidest ei jää vaktsineerimi-
sele kutsumata. •
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Lk 7  Covid-19 
vaktsineerimi-
sest Eestis

Lk 6  Kas Riigi-
kohus päästis 
meie kolm pais-
järve?

Lk 5  Intervjuu 
Karmel Killan-
diga

Lk 3  Ära jää 
oma mures 
üksi! 

Lk 6  Riiklik  
lisatoetus  
noorte  
huvihariduse ja 
huvitegevuse 
mitmekesista-
miseks

Lk 7  Väga 
nakkav lindude 
gripp ohustab 
kõiki linnu- 
pidajaid

Lk 2  Jõelähtme 
valla 2021. aas-
ta eelarvest

vald

Fotod Signe Valdm
ann

Vaktsineerida soovijate arv 
kasvab jõudsalt

Vigade parandus
Veebruarikuu vallalehes oli 
eksitus lk 5 vaktsineerimise pildi 
allkirjas. Vaktsiinisüsti teeb Kos-
tivere perearstikeskuse pereõde 
Lea Palu, mitte Ester Sassi, nagu 
kirjas. Toimetus vabandab eksitu-
se pärast!

Teave
21. märts 2021 seisuga on Eesti 
elanikkonnast vaktsineeritud 
166 163 inimest (12,5% ela-
nikkonnast), ühe vaktsiinidoosi 
on saanud 109 160 inimest ja 
täielikult vaktsineeritud ehk kaks 
doosi on saanud 57 003 inimest.

Allikas: koroonakaart.ee

Loo Tervisekeskus OÜ Kostivere perearst Ester 
Sassi (vasakul) ja pereõde Lea Palu.

Loo Tervisekeskus OÜ Loo perearst Maili 
Aarend.

Loo TK OÜ perearst Oleg Novikov.
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Volikogu veerg
VÄINO HAAB

volikogu esimees

Vaatamata imeilusa-
tele talveilmadele, 
saabuvale kevade-

le ja meid teadmatuses 
hoidvale kooronapandee-
miale toimetab volikogu 
ikka selle nimel, et meil 
kõigil oleks rahulolu ja hea 
oma vallas elada.

Teen kokkuvõtliku, 
kuid osalise läbilõike volikogu märtsikuu istungist.

Volikogu andis Vallavalitsusele juhised lasteaia osalustasu 
arvestamiseks. Esmaspäeva, 8. märtsi hilisõhtul andis Vabarii-
gi Valitsus läbi meediakanalite teada, et alates 11. märtsist hak-
kavad kehtima koroonaviiruse leviku takistamiseks täiendavad 
piirangud. Muuhulgas andis Vabariigi Valitsus tungiva soovitu-
se lapsi ilma hädavajaduseta lasteaeda ega lastehoidu mitte viia.  
Tervishoiukriisi tingimustes on väga oluline, et ka kohalik oma-
valitsus annaks omapoolse panuse viiruse leviku tõkestamiseks. 
Selleks ei ole kohalikul omavalitsusel küll eriti palju võimalusi, 
kuid mõistlik on anda lastevanematele selge signaal, et viiruse 
leviku vähendamiseks tuleks võimaluse korral lapsi lasteaeda 
mitte tuua. Vallavalitsusele anti suunis volikogu otsuse eelnõu 
ettevalmistamiseks, millega vabastatakse koolieelse lasteasutu-
se rahastamisel vanemate poolt kaetava osalustasu maksmisest 
lapsevanemad proportsionaalselt päevadele kui laps ei viibi las-
teaias perioodil 15.03.–30.04.2021.

Pisut ka kaevanduse teemal. Veebruarikuu istungil oli päe-
vakorras Jõelähtme Vallavalitsuse ja Esito OÜ vahelise 
kokkuleppe sõlmimise vaie seoses kaevandamisloa kehtivuse 
pikendamisega. Esmalt soovis Esito OÜ pikendada kaevanda-
misloa kehtivust 15 aasta võrra, mis oli volikogu poolt vaadatu-
na põhjendamatu. Volikogu seisukoht tulenes teadmisest, kus 
Esito OÜ ei ole kokkulepetest kinni pidanud, lisaks on karjääri 
täidetud selleks mitte lubatavate jäätmetega. Eelolevast tulene-
valt ei ole volikogu hinnangul mitte millegagi põhjendatud kae-
vandamisloa kehtivusaja pikendamine 15 aasta võrra. Eelmises 
lauses toodut tuleb vaadelda koosmõjus asjaoludega, et antud 
piirkonnas on maavara kaevandatud aastakümneid ning koha-
lik kogukond on kaevandamisest väsinud ja ootab aega, millal 
kaevandamistegevus lõpeb. Ka kinnistas Esito OÜ poolt esitatud 
taotlus kaevandamisloa kehtivusaja pikendamiseks 15 aastaks 
seda, et viited ehituslubjakivi varustuskindlustuse probleemidele 
Harju maakonnas on otsitud. 

Loodetavasti jõuame siiski kokkuleppeni, märtsikuu voli-
kokku toodud uue kokkuleppe kohaselt kinnitavad mõlemad 
osapooled, et ühiseks eesmärgiks on maksimaalselt viie aasta 
jooksul käesoleva kokkuleppe allakirjutamisest lõpetada Maar-
dukivi kinnistul kaevandustegevus ning karjääriala korrastada. 
Sealjuures tuleb karjääriala korrastamine viia lõpuni hiljemalt 
31.12.2026. Vältimaks olukorda, kus viie aasta pärast on Maar-
du lõunakarjääris endiselt maavara väljamata ning karjäär kor-
rastamata, seatakse kaevandusloa pikendamisel konkreetsed 
sanktsioonid, et nõuda kaevandaja kohustuste tagamiseks konk-
reetseid realiseeritavaid tagatisi juhuks, kui pikendatava maa-
vara kaevandamise keskkonnaloa kehtivusaja jooksul jääb maa-
vara ikkagi väljamata või karjäär nõuetekohaselt korrastamata. 
Meil on kena, hajaasustatud roheline vald, anname kõik koos 
endast parima, et see rohelus säiliks.

Ilusat kevade algust ja jääge terveks!

Kohaliku omaalgatuse 
programmi kevadvoor 
avatakse 1. aprillil 

2021. Taotlused esitatakse Rii-
gi Tugiteenuste Keskuse e-toe-
tuse keskkonnas https://etoe-
tus.struktuurifondid.ee 

KOP taotlusvormid avane-
vad alates 01.04.2021. 

Infopäev taotlejatele toi-
mub veebis. Programmis tuleb 
mitmeid muudatusi ja uus 
määrus. Täpsem info ja täht-
ajad täiendamisel.

Programmi eesmärk on tu-
gevate ja omaalgatusel põhine-
vate kogukondade tekkimine ja 

püsimine. Programmi eesmär-
gi saavutamiseks elluviidavaid 
tegevusi toetatakse kahe meet-
me kaudu.

Meede 1 - kogukonna 
areng, millega panustatakse 
kogukonnaliikmete teadmiste 
ja oskuste kasvu, kogukonna 
identiteedi tugevnemisse ja tõ-
husama koostöö tekkesse.

Meede 2 - elukeskkonna ja 
kogukonnateenuste arendami-
ne, millega panustatakse kogu-
konnaliikmete ühistegevust 
soodustavate avalikus kasutu-
ses olevate objektide rajamisse 
ja arendamisse ning kogukon-

naliikmetele vajalike teenuste 
pakkumisse.

Toetuse taotlejaks saavad 
olla programmi nõuetele vas-
tavad ja avalikes huvides tegut-
sevad mittetulundusühingud, 
mille liikmeks ei ole riik ega 
kohalik omavalitsus ning siht-
asutused, mille asutajaks ei ole 
riik ega kohalik omavalitsus.

Maksimaalne toetussum-
ma meetme 1 projekti kohta 
on 2500 eurot ja meetme 2 
projekti kohta 4000 eurot ning 
omafinantseeringu minimaal-
ne määr on 10% projekti kogu-
maksumusest. •

KOP-i kevadvoor avatakse  
1. aprillil 2021

vald

Hoolimata koroona-
pandeemiast tulene-
vatest keerulistest ae-
gadest maailma ma-
janduses ei ole see 
Jõelähtme valla eel+ 
arvele nii suurt ja 
kardetud langust too-
nud. Võime karta, et 
maksude laekumine 
tänavu väheneb, kuid 
siiski on 2021. aasta 
valla eelarves planee-
ritud mitmeid suuri 
ja vajalikke investee-
ringuid. 
PRIIT PÕLDMA

abivallavanem

Jõelähtme valla 2021. 
aasta eelarve põhitege-
vuse tulude koguma-
huks on kavandatud 

12 379 461 eurot, see on 2,5% 
väiksem kui 2020. aastal. 

Kohaliku omavalitsuse eel-
arve tuludest moodustavad 
suurima osakaalu maksutulud, 
millest omakorda mahukaim 
eelarve tuluallikas on füüsili-
se isiku tulumaks, mis 2021. 
aasta laekumiseks on prog-
noositud 7 785 000 eurot. 

Füüsilise isiku tulumaks 
laekub valla eelarvesse vaid 
Jõelähtme valda registreeritud 
elanike arvelt. Iga Jõelähtme 
valda registreeritud üksikisiku 
brutotulust arvestatakse 11,96 
% valla tulubaasi, mis näitab 
kui oluline on, et Jõelähtme 
vallas reaalselt elavad elanikud 
oleksid ka registreeritud Jõe-
lähtme valla registrisse. 

Töötus kasvanud
Arvestades keerulist üldist 
majandusolukorda ja kasvavat 
töötuse arvu kogu Eestis on 
Jõelähtme valla 2021. põhite-
gevuse ka tulud prognoosi- 
tud väiksemad kui 2020. aas- 
tal. 

Kui 1. jaanuari 2020. aasta 
seisuga oli Jõelähtme valla 
töötute arv 134 inimest, siis 
käesoleva aasta alguseks oli 

see arv enam kui kahekordis-
tunud s.o 276 töötut. 

Kogu maailmas on koroo-
naviiruse levik soodustanud 
elanike kolimist linnalähedas-
se maapiirkonda. Ka Jõelähtme 
valla elanike arv on kasvanud 
varasemast jõudsamalt – valda 
lisandus 2020. aastal 115 ela-
nikku. Elanike arvu kasv on pi-
sut tasandanud töötuse kas-
vust tuleneva füüsilise isiku tu-
lumaksu languse ja kokkuvõt-
tes prognoosime eelarvesse 
1,15% füüsilise isiku tulumak-
su tõusu 2021. aastal. 

Kuna üldiseid majanduse 
keerdkäike on senisest keeru-
lisem prognoosida, on Jõeläht-
me valla eelarve tulud ja kulud 
prognoositud pigem konserva-
tiivselt.

Eelarvest lähemalt
Jõelähtme valla 2021. aasta eel-
arve põhitegevuse kulude ko-
gumahuks on kavandatud 12 
375 671 eurot, võrreldes 2020. 
aasta kuludega on arvestatud 
8,86% kasvuga. Kohaliku oma-
valitsuse ülesannete täitmisel 
on sarnaselt kogu avalikule 
sektorile suurim osakaal perso-
nalikuludel. 

2021. aasta eelarves on per-
sonalikulusid eelarvesse ka-
vandatud summas 7 536 139 
eurot, tõus võrreldes 2020. a 
eelarvega 5,48%. 2021. aasta 
personalikulude planeerimisel 
on arvestatud, et põhipalgad 
jäävad 2020. aasta tasemele. 
Tõusu tingivad Loo Lasteaia 
rühmade arvu kasv, haridus-
asutustes koosseisude muutus-
test tulenev tööjõukulude tõus.

Põhivara soetuseks on eel-
arves planeeritud 4 298 029 
eurot, sellest toetusena saadav 
sihtfinantseerimine koguni 
enam kui 1,2 miljonit eurot. 

Toetusena on arvestatud 
Keskkonnainvesteeringute 
toetust Loo aleviku tänavaval-
gustuse ja Kostivere aleviku tä-
navavalgustuse renoveerimi-
seks, Covid-19 eriolukorras 
kohaliku omavalitsuse üksus-

tele eraldatud investeeringu-
toetust Kostivere aleviku par-
kimisalade rekonstrueerimi-
seks, Kostivere kooli parkla 
laiendamiseks ning Riigi Tugi-
teenuste Keskuse toetust pro-
jektile „Neeme lasteaia ener-
giatõhusamaks muutmine” ja 
riigieelarvelist toetus Kuusiku, 
Kure ja Sule tee rekonstrueeri-
miseks ning lisaks majandus-
kuluna ka KREDEX toetuse Jä-
gala joa barakkide lammutami-
seks. 

Lisaks on planeeritud mit-
meid investeeringuid maksu-
tulude ja laenu abil. Jõelähtme 
valla investeeringud 2021. aas-
tal on jätkuvalt suured, moo-
dustades eelarve mahust pea 
neljandiku. •

Jõelähtme valla  
2021. aasta eelarvest

Suuremad investeerin-
gud Jõelähtme valla 
2021. aasta eelarves:
• 	 Teede ehitus (sh Jõesuu-Nee-

me kergliiklustee ehitamine, 
Kostivere aleviku teede ka-
tendite taastamine, Kostivere 
kooli parkla laiendamine, 
Saha kabeli parkla ehitamine, 
Sule tee (Loo aleviku raske-
liikluse ümbersõit); Kuusiku 
tee ja Kure tee rekonstrueeri-
mine, valla teede pindamine);

• 	 Tänavavalgustuse ehitus (Loo 
aleviku tänavavalgustuse 
renoveerimine, Kostivere 
aleviku tänavavalgustuse 
renoveerimine, Uusküla ja 
Saviranna valguspunktide 
ehitamine, Iru puhkeala ja 
Jägala Joa parkla valgustuse 
ehitamine; Ülgase tänavaval-
gustuse projekteerimine);

• 	 Kostivere kooli staadioni 
ehitamine, II etapp;

• 	 Loo lasteaia juurdeehituse 
ehitamine ja sisustamine ning 
õuealade ehitamine; 

• 	 Loo aleviku teenindusma-
ja, Loo kultuurikeskuse ja 
Kostivere noortekeskuse 
rekonstrueerimine viimiseks 
vastavusse Päästeameti 
nõuetega; 

• 	 Loo aleviku turvakaamerate 
võrgustiku väljaehitamine; 

• 	 Kostivere mõisa 2. korruse 
ruumide remont ja tuletõk-
kesektsioonide rajamine ning 
garderoobi sisustamine; 

• 	 Kostivere noortekeskuse 
soojasõlme renoveerimine ja 
projekteerimine tuletõrjenor-
midega vastavusse viimiseks;

• 	 Neeme lasteaia soojustamine 
ja päikesepatarei paigaldus; 

• 	 Kostivere lasteaia mänguväl-
jakute ehitamine.

MAJANDUS- JA KOMMUNIKAT-
SIOONIMINISTEERIUM

Valitsus kiitis 18. märtsil 
heaks ettevõtlus- ja in-
fotehnoloogiaminister 

Andres Suti ettepaneku Eesti 
teabevärava eesti.ee määruse 
muutmiseks, et edaspidi saaks 
edastada inimestele eesti.ee 
kaudu teavitusi nende rahvasti-
kuregistris ametlike kontak-
tandmetena olevatele e-posti 
aadressidele ja telefoninumbri-
tele. 

„Seni oli meil olukord, kus 
riigil on rahvastikuregistris ini-
meste kontaktandmed olemas, 
aga meil puudub võimalus nei-
le isegi eluliselt vajalikku infot 
edastada, kui ta pole enda ees-
ti.ee postkasti edasi suunanud. 
Uuendatud määrusega muuda-
me suunamise automaatseks, et 
teave nagu näiteks kutse vakt-
sineerimisele või teavitus juhti-
misõiguse aegumisest jõuaks 
inimesteni lihtsamini ja kiire-
malt. Vaktsineerimisele kutsu-
mine näitas, et varasem prakti-
ka, kus inimene peab ise enda 
eesti.ee postkasti edasi suuna-
ma, ei taga piisavalt operatiiv-
set infovahetust,“ selgitas mi-
nister Andres Sutt.  

Edaspidi jõuavad riigi teavi-
tused ka nende inimesteni, kes 
ise pole oma eesti.ee postkasti 
ümber suunanud või seni eesti.
ee keskkonnas oma kontaktte-
lefoni esitanud, kuid kelle e-
posti aadress või telefoninum-
ber on olemas tema ametliku 
kontaktina rahvastikuregistris. 

„Kuna kriisi oludes on just 
vaktsineerimisega seotud info 
edastamisega kiire, tegime ka 
selle muudatuse kiireloomuli-
sena, aga sellest võidame ka 
edaspidi. Inimese jaoks muutub 
riigiga asjaajamine ja suhtlus 
veelgi lihtsamaks ja riigina 
jõuame infoga paremini ja roh-
kemate inimesteni,“ kinnitas 
minister. 

Riigi Infosüsteemi Ameti 
peadirektori asetäitja Margus 
Armi sõnul oli seni teabevära-
vas oma e-posti aadressi ümber 
suunanud 434 000 inimest. 
„Nende inimeste puhul, kes aga 
ametlikku e-posti aadressi üm-
ber suunanud pole ega ole ka 
SMS-i teel toimivat teavitustee-
nust aktiveerinud, on tõsine 
oht, et asutuste olulised teavi-
tused ei jõua kas üldse või pii-
savalt kiiresti kohale,“ selgitas 
Arm. Tema hinnangul on eesti.
ee postkasti sidumine rahvasti-
kuregistrisse kantud andmete-
ga inimeste jaoks kõige vähem 
koormav ja ka tehniliselt kiires-
ti teostatav. „Muudatuse järg-
selt ei pea inimesed ise @eesti.
ee postkasti suunama. Küll aga 
peaks ta üle kontrollima, kas 
teavitused suunatakse e-posti 
aadressile, mida inimene ka 
veel kasutab.“ •

Eesti.ee post-
kast seotakse 
rahvastiku- 
registris olevate 
kontakt- 
andmetega 
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Selleks, et saada oktoobris 
115 euro suurust üksi 
elava pensionäri toetust, 

peavad 1. aprillist kuni 30. sep-
tembrini olema täidetud kolm 
tingimust. Toetust makstakse 
neile, kes on:
•	 vanaduspensionieas,
•	 elavad rahvastikuregistri 

andmetel üksi,
•	 kelle vanaduspension on al-

la 636 euro kuus.
Toetust maksab Sotsiaal-

kindlustusamet automaatselt il-
ma taotlust esitamata ning toe-
tus makstakse koos oktoobri-
kuu pensioniga. 

Tähele tasub panna, et iga 
aasta 1. aprillil indekseeritakse 
pensione ja sellega seoses pen-
sionid veidi suurenevad. Sel 
aastal tõstab pensione ka era-
korraline pensionitõus.

Sotsiaalkindlustusamet pa-
lub jälgida, et pensionär ise, te-
ma sugulane või eestkostja jäl-
giks, et üksi elava pensionäri 
andmed rahvastikuregistris 
vastaks tegelikule olukorrale, 
sest toetuse määramisel lähtub 
amet rahvastikuregistri andme-
test. Paraku tuleb iga-aastaselt 
ette olukordi, kus reaalselt üksi 

elav pensionär jääb toetusest il-
ma, kuna tema lapsed/lapselap-
sed on pensionäri juurde sisse 
kirjutatud, kuigi tegelikkuses 
seal ei ela. 

Kuidas toimida, kui soovid 
elukoha andmeid muuta?
Jõelähtme Vallavalitsuse kant-
selei spetsialist Kristy Tann sel-
gitab, et ruumi omanikul on õi-
gus taotleda kohalikult omava-
litsuselt oma elukoha andmete 
muutmist ehk teisisõnu saab 
ruumi omanik isiku oma pin-
nalt välja kirjutada. Selleks on 
vaja esitada vallavalitsusele 
taotlus:
•	 isiklikult vallavalitsuse kant-

seleisse kohale minnes
•	 posti teel (vastava blanketi 

saab Jõelähtme Valla kodule-
helt Juhtimine – Blanketid ja 
asjaajamisjuhised – Blanke-
tid - Ruumi omaniku avaldus 
elukoha aadresside muutmi-
seks)

•	 digiallkirjastatuna e-posti 
teel või e-teenusena rahvas-
tikuregister.ee kaudu

Isikut, kelle elukoha aadressi 
soovib omanik muuta, teavita-

takse menetluse algatami- 
sest. 

Kohalik omavalitus rahul-
dab ruumi omaniku taotluse 
kui isik ei teavita 30 päeva jook-
sul alates ruumi omaniku aval-
duse kättesaamisest või Amet-
likes Teadaannetes avaldami-
sest oma nõusolekust tema elu-
koha andmete muutmisest.

Rohkem infot antud rahvas-
tikuregistri toimingu kohta 
saab saab Jõelähtme Vallavalit-
suse kantseleist telefonilt 605 
4888 või e-maili teel kristy.
tann@joelahtme.ee.

Toetuse maksmise eran-
did
Üksiku pensionäri toetuse 
maksmise osas on ka erandeid. 
Toetust on õigus saada ka eest-
kostjatel ning eestkostetavatel, 
hooldekodude elanikel ning ini-
mestel, kes vastavad toetuse 
saamise tingimustele, kuid kel-
lega samale aadressile sisse kir-
jutatud inimene viibib hoolde-
kodus. 

Andmed hooldekodus viibi-
mise kohta saab sotsiaalkind-
lustusamet otse hooldekodu-
delt.

Kui pensionär ei vasta min-
gil põhjusel sel aastal üksi elava 
pensionäri toetuse saamise tin-
gimustele, tekib tal järgmine 
võimalus saada toetust järgmi-
sel aastal. •

Üksi elava pensionäri  
toetuse maksmisest

Rahvusvaheline sot-
siaaltöötajate päev on 
nn liikuv ning seda tä-
histatakse iga-aasta-
selt märtsikuu kol-
mandal teisipäeval. 
Sotsiaaltöö olulisus 
tõuseb kindlasti roh-
kem esile erinevate 
ühiskondlike kriiside 
valguses.
KRISTIINA VÄLBA

Jõelähtme vallavalitsuse sotsiaal-
nõunik

Nii ka seekord – sotsiaal-
töö on viimasel aastal 
igal tasandil olnud roh-

kemal või vähemal määral ees-
liini töö. Hooldustöötajad on 
jätkanud oma klientide külasta-
mist, toetamist ja abistamist, 
sotsiaaltöötajad on teinud ko-
dukülastusi, valla päevakeskus 
on osutanud edasi teenuseid 
erivajadustega inimestele jne. 
Seega on just praegusel hetkel 
asjakohane rääkida sotsiaal-
tööst Jõelähtme vallas ning tu-
letada meelde kõiki häid võima-
lusi, mida sotsiaalvaldkonnas 
pakutakse.

Viimase kümne aasta jook-
sul on sotsiaaltöö Eestis arene-
nud tohutu kiirusega. Nii riikli-
kul kui ka kohalikul tasandil on 
astutud väga suuri ja olulisi 
samme valdkonna arendamisel 
ning abivajajate toetamisel. Eri-
ti suur muutus tuli uue sotsiaal-

hoolekande seaduse vastu võt-
misega 2016.aastal, mis tingis 
varasemast tunduvalt suurema 
sotsiaalteenuste kasutusele võt-
mise. Ülekaalus olnud sotsiaal-
toetused asendusid pigem eri-
nevate sotsiaalteenustega, mis 
tihti on pikemaajalised ning 
abistavad inimest rohkem ja 
mitmekülgsemalt kui ühekord-
ne toetus. Teenuste pakkumise 
ja võimaldamisega on kasvanud 
ka sotsiaaltöötajate igapäevane 
töö, sest taotleja abivajadus tu-
leb igakülgselt hinnata ning va-
jadusele vastavad abimeetmed 
kasutusele võtta. 

Piltlikult võib öelda, et ini-
mene pöördub vallavalitsuse 
poole ning taotleb nt ravimitoe-
tust, sotsiaaltöötaja teeb kodu-
külastuse ning selle käigus toi-
munud hindamisel selgub, et 
inimesel oma igapäevaeluga toi-
me tulemiseks vaja hoopis muid 
ja pikaajalisemaid meetmeid 
nagu nt koduteenust või integ-
reeritud hoolekandeteenust 
koos sotsiaaltransporditeenuse-

ga. Selliseid näiteid on igapäe-
vasest sotsiaaltööst palju. 

Tihti pöördutakse viimases 
hädas
Väga palju esineb kartust pöör-
duda sotsiaaltöötaja poole, se-
da tehakse tihti viimases hädas. 
Iseseisvalt toime tulemine ja 
oma elu korraldamine on kind-
lasti üks olulisemaid asju ning 
iga inimene vastutab eelkõige 
ise oma toimetuleku üle, kuid 
kui on raske ja ei saa või ei oska 
oma elu korraldada ning puu-
duvad ka abistavad lähedased, 
siis on sotsiaaltöötaja kindlasti 
see inimene, kelle poole julgelt 
pöörduda.

Jõelähtme vald korraldab 
kõiki sotsiaalhoolekande seadu-
ses loetletud kohustuslikke tee-
nuseid ning lisaks veel erine-
vaid inimeste heaolu ja toime-
tulekut toetavaid teenuseid. 
Hetkel on vallas käimas kaks 
suuremat projekti:
1.	 Integreeritud hoolekande-

teenus ehk projekti nimi on 

„Tervikliku sotsiaalhoole-
kandelise abi mudeli välja 
arendamine ja kasutusele 
võtmine hoolduskoormu-
sega tööealiste inimeste 
toetamiseks Jõelähtme val-
las“. 
See on mõeldud hooldus-

koormusega tööealisele inime-
sele, kes hooldab vähemal või 
rohkemal määral oma lähedast 
ning vajab tuge, et suudaks jät-
kata ka oma tavapärast elu ning 
töötamist. Projekti rahastab Eu-
roopa Sotsiaalfond ning Jõe-
lähtme Vallavalitsus ja teenuse 
saajale on see tasuta. Teenuse 
saamiseks on vaja ühendust 
võtta vallavalitsuse sotsiaaltöö-
tajaga, kes hindab abivajaduse 
ning teenust osutab valla päe-
vakeskuse hooldustöötaja.
2.	 Psüühilise erivajadusega 

inimeste toetamine ehk 
projekti nimi on „Isiku-
keskse erihoolekande tee-
nusmudeli rakendamine 
kohalikus omavalitsuses”.
See projekt on mõeldud 

toetama psüühilise erivajaduse-
ga inimese osalemist ühiskon-
naelus ning kogukonnaelusse 
kaasamisel ning võimetekoha-
se töö leidmist ja/või hoidmist. 
Läbi projekti saavad toetust ka 
inimesed pereliikmed, teenus-
teks on nt erinevad nõustami-
sed, tugigrupid ja teraapiad 
ning muud konkreetsest inime-
sest ja tema vajadustest lähtu-
vad toetavad tegevused. Projekt 
on rahastatud Euroopa Regio-
naalarengu Fondist, seda viib 
läbi koostöös vallavalitsusega 
Sotsiaalkindlustusamet ning 
teenuseid arendab ja korraldab 
valla päevakeskus. Kõik 
teenused on tasuta.

Jõelähtme Valla Päevakes-
kus
Käesoleva aasta 1. märtsil sai 
aastaseks ka Jõelähtme Valla 
Päevakeskus, mis on igasugus-
te sotsiaalteenuste pakkumisel 
vallavalitsusele oluline partner. 
Päevakeskuses töötavad kodu-
hooldustöötaja, kaks hooldus-
töötajat, kes tegelevad integree-
ritud hoolekandeteenuse osu-
tamisega, tugiisik täiskasvanu-
tele ja peredele ning kaks tugi-
isikut, kes toetavad lapsi koolis 
ja lasteaias. Lisaks tegutsevad 
igapäevaselt päevakeskuses ju-
hataja-tegevusjuhendaja ning 
sotsiaaltöötaja. 

Päevakeskus organiseerib 
tegevusi valla vanemaealistele 
inimestele ja erivajadustega ini-

mestele, samuti organiseerib 
erinevaid tugigruppe ja tegevu-
si eelnevalt mainitud sihtgrupi 
lähedastele. Üks selline tugi-
grupp on mõeldud mäluhäire-
tega inimeste lähedastele ning 
grupis saavad sarnase kogemu-
sega inimesed jagada oma mu-
resid ja rõõme, mõtteid ja nip-
pe ning ehk ka motivatsiooni 
edasi toimimiseks. 

Tihti on lihtsam ja tõhusam 
rääkida inimesega, kellel on sa-
ma kogemus kui inimesega, 
kellel on vaid teoreetilised tead-
mised.

Hetkel on tööprotsessis ka 
tugigrupi loomine erivajaduste-
ga laste vanematele, just koge-
muste jagamiseks ning üksteise 
motiveerimiseks ja abistami-
seks. Kui mõni erivajadusega 
lapse vanem tunneb, et soovib 
protsessis kaasa lüüa siis võib 
julgelt ühendust võtta päeva-
keskuse sotsiaaltöötaja Liis 
Koppeliga. 

Julgustan kõiki sotsiaaltöö-
tajatega ühendust võtma, kui 
tekib mingeid murekohti või 
probleeme, mille lahendamise-
ga ise hakkama ei saa. Kindlas-
ti tuleb ette ka küsimusi ja olu-
kordi, millele omavalitsuse sot-
siaaltöötaja vastata ei oska või 
mis ei olegi meie lahendada, 
kuid alati on võimalik aru pida-
da ja kindlasti oskab sotsiaal-
töötaja inimese edasi suunata 
õige asutuse või inimese poole 
abi saamiseks. •

Ära jää oma mures üksi!

vald

Ühekordsete maskide  
jagamisest Jõelähtme  
vallas

Kommentaar
Kristiina Välba
Jõelähtme vallavalitsuse sotsiaal-
nõunik

Igal aastal eraldab riik üksi elava-
tele pensionäridele oktoobrikuus 
toetust 115 eurot ning igal aastal 
pöördub ka vallavalitsuse poole 
pensionäre, kes kurdavad, et ne-
mad ei ole seda toetust saanud, 
kuigi elavad üksinda. 

Rahvastikuregistri kontrolli-
mine annab tavaliselt vastuseks, 
et pensionär elab küll üksinda 
oma kodus, kuid tema aadres-
sile on registreeritud veel kas 
laps(ed) ja/või lapselaps(ed), kes 
tegelikkuses elavad hoopis kuskil 
mujal. 

Üksi elava pensionäri toetuse 
maksmise aluseks võetakse  
aga just rahvastikuregistri and-
med perioodil 1. aprill kuni 
 30. oktoober. 

Seega paneme südame-
le kõigile neile, kes on oma 
pensionärist lähedase aadressile 
registreeritud, kuid tegelikult ela-
vad kuskil mujal, teha korda oma 
rahvastikuregistri andmed 
 1. aprilliks ning võimaldada 
sellega oma vanematel või 
vanavanematel saada neile ette 
nähtud toetust.

Rohkem infot Sotsiaalkind-
lustusameti kodulehelt: www.
sotsiaalkindlustusamet.ee/et/
uksi-elava-pensionari-toetus-0

KRISTIINA VÄLBA

Jõelähtme vallavalitsuse 
sotsiaalnõunik

Jõelähtme Vallava-
litsus alustas jaa-
nuarikuus Ther-

mory AS poolt kingitud 
ühekordsete näomaskide ja-
gamist valla vanemaealistele 
inimestele alates 65-eluaas-
tast. Maske jagati ka lasteri-
kastele peredele ning toime-
tulekuraskustes inimestele ja 
peredele.

Maskide jagamisel olid 
vallavalitsusele olulisteks 
koostööpartneriteks külava-
nemad, kes käisid oma küla-
des ukse tagant ukse taha 
ning said enamasti kõik mas-
kid inimestele ära anda. Nee-
me külas ja Kaberneeme kü-
las saadi maskid kätte raama-
tukogudest, Loo alevikus kul-
tuurikeskuse ruumidest ning 
Kostiveres valla päevakesku-
sest. Vallavalitsuse poolt sai 
kõigile tublidele edasijagajate-
le antud 1113 pakki maske (50 
tk pakis) ning lisaks jagajatele 
maskid, et nad turvaliselt oma 
jagamistööd teha saaksid. 
Käesoleva seisuga on 65+ va-
nusegrupile kätte jagatud 702 

pakki maske, lasterikastele 
peredele 30 pakki maske. Sa-
muti on sotsiaaltöötajad jaga-
nud maske kodukülastustel. 

Siiski on vallavalitsuses 
veel suur hulk maske oota-
mas. Oleme saanud lisatöö-
jõudu, kes helistab läbi 65+ 
vanuses inimesi nendes küla-
des, kus külavanem puudub, 
sest eesmärgiks on võimali-
kult paljudele inimestele tur-
valisuse tagamine. Samuti 
võivad kõik vanemaealised, 
kes ei ole veel maske saanud 
või loobusid sellest võimalu-
sest varasemalt kuid soovik-
sid nüüd siiski neid saada, 
pöörduda selles küsimuses 
oma külavanemate või valla-
valitsuse sotsiaalnõuniku 
poole. Pöörduda võivad ka 
kõik teised valla elanikud, kel-
lel see vajadus on tekkinud, 
kuid endal võib olla raskusi 
maskide hankimisega. •
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Kõik algas sellest, kui 
2009. aasta sügisel 
loodi Kostiveres mit-
tetulundusühing Kos-
tivere Selts. 

IRINA PÄRILA

Kostivere Kultuurimõisa kultuuri-
juht

Kuna siis puudus Kosti-
veres aktiivne kultuu-
rielu ning tegevusteks 

vajalik koht, oli seltsi liikmete 
esmane ülesanne luua kogu-
konnale võimalused tähtpäe-
vade, peresündmuste, huvite-
gevuse ning muude ühisüritus-
te korraldamiseks. 

Kostivere Seltsi juhatuse ja 
aktiivsete liikmete eestvedami-
sel algatati igasuvine Kostive-
re mõisapäeva korraldamise 
traditsioon.

Pärast 2009. aasta järje-
kordset vandaalide rüüsteret-
ke vanale mõisahoonele oli sel-
ge, et nii enam jätkuda ei saa. 
Aleviku südames seisev hoone 
vajas kiiresti kordategemist 
ning uut hingamist.

 Juba samal aastal otsustas 
Kostivere Selts koostöös Jõe-
lähtme Vallavalitsusega esitada 
PRIA 3.2 meetmesse taotluse 
avada mõisa ruumid seltsimaja 
funktsioonis ning renoveerida 
selleks teise korruse kolm saali. 
Projekti aitas koostada ja juhti-
da MTÜ Ajaveski juhatuse liige 
Margit Pärtel. 2010. aastal esita-
ti PRIA-le taotlus, mis sai posi-
tiivse vastuse ning rahastuse. 

Mõisa remondi ettevalmis-
tuseks ja korrastamiseks korral-
das selts viis talgupäeva ning 

prügimäele veeti neli autokoor-
matäit kasutamata gaasimaske, 
neli tonni vanapaberit, koorem 
mööblit ja pesti mõisa aknaid. 
See oli Kostivere alevikurahva 
üksmeelne töö ja panus oma 
mõisa heaks. 

2011. aasta jaanuaris algas 
ehitus ning lõppes sama aasta 
augustis, pärast mida hakati 
ruume sisustama. 

24. veebruaril 2012. aastal 
avati pidulikult mõisa renovee-
ritud ruumid ning koos sellega 
Kostivere aleviku vastloodud 
kultuuriasutuse ehk Kostivere 
Kultuurimõisa uksed.

02. detsembril 2011. aastal 
sõlmis Jõelähtme Vallavalitsus 

MTÜ Kostivere Seltsiga mõis-
aruumide kasutamise lepingu, 
kus vallavalitsus andis MTÜle 
seltsimaja loomise eesmärgil 
tasuta kasutamiseks Kostivere 
mõisahoone teise korruse selt-
si poolt renoveeritud ruumid. 
Leping lõppes eelmise aasta lõ-
pus 31. detsembril 2020.

Lugupeetud MTÜ Kostive-
re Seltsi juhatuse liikmed Tõ-
nu Truumaa, Tiina Rämmeld, 
Mare Treiberg, Kaili Raamat, 
Meelis Nõmme ning MTÜ 
Ajaveski juhatuse liige Margit 
Pärtel.

Igaüks, kes aitab ja hoolib ja 
toetab,

Oma südant raashaaval 
laiali poetab; 

Need killud ei kulu, ei kao 
jäljetult ära – 

Andmiserõõmust sünnib 
andja sees sära,

Selle valgel saab kasvuhoo 
hingerikkus,

Mille tulem on lihtne: inim-
likkus…

/V. Osila/
Suur aitäh teile Kostivere mõi-
sa uuele elule toomise, mõisa-
saali ja selle kõrvalruumide re-
noveerimise ning Kostivere ko-
gukonna kultuurielu elavdami-
se eest! 

Jõelähtme Vallavalitsus ja 
Kostivere Kultuurimõis. •

KULTUUR

Jõelähtme Valla Päevakeskuse 
tegevused aprillis
7., 14., 21. ja 26. aprill psühholoog Kai Nurga vas-
tuvõtt 
6., 13., 20. ja 27. aprill kunstiterapeut Laivi Mesi-
käpa vastuvõtt 

14. aprill kell 10.00–12.00 sotsiaaltööspetsialist 
Hannes Vetiku vastuvõtt 

Kõik tegevused toimuvad Jõelähtme Valla Päevakes-
kuses (Mõisa tee 2a, Kostivere).

Vaadates ajas tagasi – kuidas 
Kostivere mõis uuele elule ärkas

vald

Jõelähtme Valla Päeva- 
keskus sai 3. märtsil 2021 
ühe aastaseks!

Jõelähtme Valla Päevakes-
kus on varasemalt tuntud 
kui Kostivere Päevakes-

kus, mis tegutses üle 21 aasta ja 
koondas põhiliselt Kostivere 
aleviku inimesi. 3. märtsil 2020 
moodustati eraldi juriidiline ke-
ha ehk Jõelähtme Valla Päeva-
keskus, mis pakub teenuseid ja 
tegevusi kogu valla elanikkon-
nale ning koostööd tehakse ka 
naabervaldadega. 

Päevakeskuses toimusid eel-
misel aastal projekti “Tervikliku 
sotsiaalhoolekandelise abi mu-
deli välja arendamine ja kasutu-
sele võtmine hoolduskoormu-
sega tööealiste inimeste toeta-
miseks Jõelähtme vallas” raa-
mes remonttööd. Remondi käi-
gus uuendati neljast ruumist 
kaks, ehitati duširuum ja inva-
WC. Samuti paigaldati pesuma-
sin, pesukuivati ning ehitati 
kööginurk. Praeguseks on päe-
vakeskuse sisustamine lõppe-
nud ja külastajatele avatud. Päe-
vakeskuse külastajate sissepääs 
asub nüüdsest maja hoovipool-
ses jõeäärses küljes. 

Kevadel alustame majaümb-
ruse haljastamisega ning oma 
järge ootab maja fassaadi kor-
rastamine. 

Hetkel pakume päevakesku-
ses koduteenust, hooldustee-
nust, psühholoogi ja kunstitera-
peudi vastuvõttu, pesemis- ja 
pesupesemisteenust, indivi-
duaalseid teenuseid/tegevusi 
erivajadustega inimestele. Ko-
hapeal saab kasutada internetti 
näiteks lehtede lugemiseks või 
arvete maksmiseks. Huviringi-
de töö on hetkel kuni valitsuse 
uute korraldusteni peatatud. 
Kui soovid päevakeskust külas-
tada, anna oma soovist eelne-
valt teada, kuna COVID-19 vii-
ruse leviku takistamiseks tööta-
me tihti kodukontoris. 

Täpsemat informatsiooni 
päevakeskuse tegevuste kohta 
saab päevakeskuse juhatajalt 
Elo Sagorilt (5918 2324, elo.sa-
gor@joelahtme.ee) ja sotsiaal-
tööspetsialistilt Liis Koppelilt 
(520 4763, liis.koppel@joelaht-
me.ee). •

Jõelähtme Valla Päevakeskuse juhataja Elo Sagor (paremal) ja 
sotsiaaltööspetsialist Liis Koppel vastremonditud päevakeskuses. 

Foto Signe Valdm
ann

21. veebruaril tunnus-
tas Kostivere Küla 
Selts tublisid ini-

mesi ning andis välja tunnustu-
sed Kostivere Head Teod 2020. 
Tänavu jagati tunnustusi juba 
kümnendat aastat järjest.
Tunnustuse pälvisid:

Kostivere 4x4 Garage – 
kogukonna tugisammas

MTÜ Kostivere Aiamaad 
– kogukonna rohenäpud

Kostivere Perearstikeskus 
– Aitäh teile, et hoolite meie 
tervisest!

Kostive-
re Raama-
tukogu – 
Aitäh teile, et 
loote  võimalusi täiskasvanutel 
õppida!

Olga Saikovskaja – hooliv 
ja abivalmis kooli direktor

Ülla Prits – rõõmsa-meel-
ne täiskasvanute koolitaja

Toomas Laanejõe – koha-
liku elu edendaja

Rain Aava – Aitäh sulle, 
kogukonna toetamise ja pika-
ajalise koostöö eest! •

Kostivere Kultuurimõis ja Jõelähtme Vallavalitsus tänasid 2. märtsil 2021. aastal neid tublisid inimesi, kes 
2010. aastal alustasid Kostivere mõisa uuele elule toomisega.  Foto Signe Valdmann

Kostivere Küla Selts  
tunnustas

VEER  
KÖÖK JA BAAR

KUI TUNNED, ET…
•	 SA EI KARDA TÖÖD
•	 SULLE MEELDIB INIMESTGA  

SUHELDA
•	 OLED AUS JA USALDUSVÄÄRNE
•	 OLED HEA PINGETALLUVUSEGA
•	 OLED “TIIMI MÄNGIJA”
•	 TAHAD VAHELDUST VÕI UUSI  

VÄL JAKUTSEID

… SIIS ANNA ENDAST TEADA

ILUS TÖÖKOHT MEREÄÄRES
OOTAB SIND!

TEENINDAJA/BAARMEN

NÕUDEPESIJA/MAJAHOIDJA

ABIKOKK/KÖÖGIABI

KIRJUTA VÕI HELISTA MEILE:
maril i is@veer.ee
telefon 5454 5575

Külasta meid www.veer.ee
Instagram:veerkitchenbar
Facebook: Veer Kitchen and Bar

LAHEDAT KLIENDITEENINDAJAT
kelle pärusmaa on:

-  valmistada  hõrke jooke ja soovitada klientidele toite, mis neid õnnelikuks teevad;

-  kasutada high – tech teenindusnippe ja oma säravat intelligentsust ja suhtlemisoskust;

-  luua mugav kliendikogemus ka meie kõige mustema huumoriga klientidele.

Otsime Golfirestorani perreDa Vinci

Jõelähtme golfirestoran

Omalt poolt pakume: 

• täiskohaga töökohta merevaatega restoranis;
• palk 907, 68 eurot (bruto) + lisatasu müügieesmärkide saavutamisel + lisatasu teenuse kõrge kvaliteedi (testostud) puhul + jootraha;
• motiveerivaid müügivõistlusi;
• kaasaegseid ja müügile orienteeritud koolitusi; 

• terviseprogramme erinevates spordiklubides; 
• hõrke lõunasööke;
• ühisüritusi;
• stabiilset ja positiivset töökeskkonda; 
• soodustusi kõikides Da Vincides

Da Vinci pasta & pizza restoranid on tõelised Itaalia paradiisid Tallinnas, Jõelähtmel, Pärnus ja Tartus. Meil paistab 
alati päike, meie Itaaliast pärit tippkokad valmistavad hõrgutisi mammade parimate retseptide järgi. Me oleme 
avastanud pikaealise ja õnneliku elu saladuse, mida jagame oma töötajatega!

Omalt poolt pakume:

•	  täiskohaga töökohta merevaatega restoranis;
• 	 palk 907, 68 eurot (bruto) + lisatasu müügieesmärkide saavutamisel + 

lisatasu teenuse kõrge kvaliteedi (testostud) puhul + jootraha;
•	  motiveerivaid müügivõistlusi;
• 	 kaasaegseid ja müügile orienteeritud koolitusi; 
• 	 terviseprogramme erinevates spordiklubides; 
•	  hõrke lõunasööke;
•	  ühisüritusi;
•	  stabiilset ja positiivset töökeskkonda; 
•	  soodustusi kõikides Da Vincides

Sinu CV-d ootab Jõelähtme Da Vinci Golfirestorani juhataja Kersti Kuus,  
kersti@davincifood.ee, tel +37258003107
Sobivate kanditaatidega võtame ühendust. Lisainfot Golfirestorani kohta 
leiab: https://davinci.ee/golfirestoran
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Et tuntud teletoimetaja ja 
saatejuht Karmel Killan-
di on koos oma perega 

elanud Kaberneeme külje all 
Haapse külas juba üle 30 aasta, 
palusime naiselt intervjuud ka 
Jõelähtme Vallalehele. 

Saite teile omistatud teenet-
märgist teada kolleeg Marko 
Reikopilt, millised emotsioo-
nid teid valdasid?

See oli minu elu suurim ül-
latus, mul tulevad siiani judinad 
peale, kui sellele päevale tagasi 
mõtlen. Mu head sõbrad ning 
kolleegid varjasid seda autasu 
briljantselt. Ma olin aastapäeva 
ülekande vastutava produtsen-
dina teenetemärkide saajate ni-
mekirja, enne kui need kõigile 
teatavaks tehti, isegi näinud, 
sest osadega neist pidime täna-
vuse aastapäeva saate jaoks vi-
deolood jõudma valmis teha. 
Toimetus oli aga palunud mind 
välja võtta, et nad saaksid mind 
ise üllatada. 

Välja nägu see päev nii, et 
ootasin neid hoopis sünnipäe-
va õnnitluste pärast, mis mul 
nädal varem oli. Kõik hoidsid 
terve aja saladust nagu kogenud 
näitlejad ja kui Marko Reikop 
koos kaameraga mu tuppa as-
tus, mõtlesin hetkeks isegi, et 
kas nad on hulluks läinud, sest 
milleks teha minuga intervjuud, 
kui 50 pole nii oluline vanus. 
Mul tõesti polnud sõnu! 

Kui tegeliku põhjuse teada 
sain, jõudsin mõelda vaid, et see 
on meie kõigi medal. Kõigi nen-
de, kellega koos veetsime öid 
telemajas, tellisime pitsat ja kir-
jutasime saate tekste ning mõt-
lesime välja ideid, kuidas üht 
või teist Eesti ajaloolist hetke 
vaatajaile meeleolukalt ülekan-
netes selgitada ning meeldejää-
vaks teha. Takkajärgi mõtlen, et 
see presidendi tunnustus on 
tunnustus kogu Rahvusring-

häälingu tööle, sest olime 
nendel olulistel hetkedel 
justkui inimeste silmad ja 
kõrvad, viies peotuju kõi-
kidesse kodudesse. See 
kõik on üks suur ja imeto-
re mälestus.

Ühes intervjuus olete 
öelnud:  „Kogu EV 100 saa-
ga – issand halasta, 200 tun-
di eetrit!” Milline töö jääb selle 
200 eetritunni taha?

Nii palju suuri otseülekan-
deid järjest ei ole Eesti Televi-
siooni ajaloos mitte kunagi teh-
tud kui Eesti 100. sünnipäeval,  
mida peeti kolm aastat järjest. 
Suuremad pidustused olid 
veebruaris, aastavahetustel ja 
meie riigi iseseisvuse taastami-
se aastapäeva paiku augustis. 

Eetritundide taha jääb tões-
ti kordades sama palju etteval-
mistust. Näiteks selleks, et pre-
sidendi vastuvõtt saaks kell 18 
startida ja kesta neli tundi koos 
kontserdi, kõne, kätlemise ning 
peo intervjuudega, alustab teh-
niline meeskond juba kell 7 
hommikul. Veetakse kaamerad 
paika, valgus ja heli testitakse, 
proovitakse saatejuhtidega 
ning tehakse otselülitusi päe-
vastesse uudistesse.

Nüüd, kui esimene peope-
riood kestis mitte ühe päeva, 
vaid terve nädala, lisandusid 
sellel veel sajad kilomeetrid sõi-
te ühest linnast teise, et juube-
list saaksid osa võimalikult pal-
jud inimesed Narvas, Pärnus, 
Tartus, Tallinnas, Paides, kus 
iganes me oma liikuvate tele-
majade ehk ülekandebussidega 
ei käinud, sest ühes linnas toi-
mus paraad ja teisest loeti ette 
ajalooline manifest. 

Telebussid kaaluvad 32 ton-
ni ringis, tuleb jälgida, et nad 
ohutult kohale jõuaksid,  väik-
semates paikades maastikule 
kinni ei jääks või tänavatel kee-
rama mahuks, sest sündmusi 

jagus ka Tõstamaale, Laulas-
maale, Järva-Jaani, Kehrasse jt 
kohtadesse, kust me tavaliselt 
otseülekandeid ei tee, aga mis 
Eesti ajalugu oluliselt kujunda-
sid.

Arvudes näeb see kolm 
peoaastat välja enam-vähem 
selline: enam, kui 30 000 kilo-
meetrit sõitsid ülekandejaamad 
ja meeskonnad Eesti teedel 
Narvast Tartuni ja Tõstamaalt 
Viljandi, Pärnu ning Peipsini. 
400-liikmeline meeskond moo-
dustati läbi kõikide ERRi toime-
tuste, mis eri päevadel eri saa-
teid tegid.  Lisaks otseülekan-
netele 2000 tundi saatejuhti-
mist ja toimetamist ning 1000 
tundi videomaterjali monteeri-
mist.

Millised emotsioonid teid 
valdavad sellele perioodile ta-
gasi mõeldes? 

Väga õnnelikud ja toredad. 
Raskused lähevad meelest, aga 
eetriviperused panevad muiga-
ma iga kord, kui nendele mõt-
len või kordusest näen, sest vas-
tutav produtsent hoolitseb ab-
soluutselt kõige eest, et ülekan-
ne toimiks veatult. Näiteks är-
kasin 24. veebruaril, Eesti 100. 
juubeli varahommikul tehnilise 
meeskonna kõne peale, et kust 
saaks kiiresti leeklampe? Sel-
gus, et  ülekandejaama uksed ei 
avanenud, sest kõik oli kinni 

külmunud – nimelt eelmisel 
õhtul pesti bussi, sest see pidi 
droonikaamera plaanidesse ER-
Mi välisukse juures, kui külali-
sed saabuvad presidendi vastu-
võtule, sisse jääma. 

Või Wend alias Priit Kuusk 
kukkus EV100 avasündmusel 
Kubermangu piiri rajal, paksus 
metsas jõe peal reportaaži tehes 
kummipaadist vette, Margus 
Saar sundis samal üritusel pea-
minister Jüri Ratast kiiremini 
jooksma, et too otse-eetrisse 
jõuaks. 

Suvise Üheslaulmise ajal te-
gi Rahvusooper Estonia eten-
duse vaheajad poole lühemaks, 
et Evelin Võigemast ja Mait 
Malmsten „Viljandi paadimehe” 
laulmiseks Lauluväljakule 
jõuaksid, mis oli eelviimane lu-
gu ja kontserti kuulas teiste hul-

gas Rootsi kroonprintsess Vic-
toria.

Ja pärastisel ansamblite peol 
laulsid inimesed nii kõvasti kaa-
sa, et otsustasime Anu Välba 
intervjuud ära jätta, sest ta ei 

kuulnud mitte midagi.
Aastavahetusel, kui 

sünnipäeva aasta tuli, pan-
di Nikolai Bentsleri käsi 
põlema ja vahetult enne 
sai telemaja sein Gonsiori 
tänaval viie korruse kõr-
guse seinamaalingu, mis 
jääb kõigile meile alatiseks 
seda üliägedat aega mee-
nutama.

Olete öelnud, et teletöö 
on see, mis paneb teil hin-

ge kõige rohkem helisema 
ning et ka lähedased teavad 
juba, et teil on tööl raske pi-
durit tõmmata.  Kuidas pin-
gelistel ja kiiretel aegadel 
oma elus tasakaalu leida ja 
hoida?

Mu pere tasakaalustabki 
mind. Tahan olla nende juures, 
mul on tegelikult taastumiseks 
vähe tarvis, tavaliselt saame Ka-
berneemes kokku. Eks nad on 
aastate jooksul harjunud, et neil 
on selline ema ja abikaasa. Nad 
juba teavad, et päev enne suurt 
ülekannet minuga rääkida väga 
ei õnnestu ja järgmisel hommi-
kul ma magan kaua ning ärga-
tes soovin üle kõige suurt tassi-
täit kohvi, mis mind alati ime 
kombel ka ootab.

Kaberneeme külje all Haapse 
külas olete elanud juba üle 30 
aasta. Abikaasa Rait Killandi 
veab Kaberneeme vabatahtli-
ke päästeseltsi, merega on aga 
tervel teie perel eriline side. 

Mis tõi teid omal ajal just siia-
kanti ja mis seob teid merega? 

Haapsesse tõid mind abi-
kaasa Rait ja tema vanemad lap-
sed Henry ja Helen, kelle suve-
kodu see on alati olnud. Seal 
ühises kärgperes on nüüdseks 
üles kasvanud ka nooremad 
Karl ja Karoliina. Rait, kelle isa 
oli elukutseline meremees, on 
süstinud meisse kõigisse tead-
mised ja huvi mere vastu. Ta on 
lastele väiksest peale seletanud, 
kuidas meresse tuleb austusega 
suhtuda ja kui elad mere ääres, 
pead oskama ennast ja teisi ai-
data. Ta on meid palju erineva-
te vahenditega sõitma viinud, et 
näidata, kui suur jõud on laine-
tel ja tuulel ning mis võib juh-
tuda, kui midagi valesti teed – 
liiga kiiresti pöörad, kihutad või 
kukud. 

Meil kõigil on väikelaeva ju-
hi paberid taskus ja Rait viskab 
vahel naljagi, et tema on nüüd 
admiral kodus. Samuti on ta 
õpetanud kõigile, kui oluline on 
osata väikeses kohas toime tul-
la, kui kodu põleb või keegi on 
muudmoodi hädas, sest linnast 
ei saabu abi alati piisava kiiru-
sega.

See on olnud suur selgitus-
töö, mis täna teeb kõrvalt vaa-
dates suurt rõõmu. Olen alati 
väga uhke, kui Kaberneeme 
priitahtlikest on kuskil juttu, 
kas nad päästsid veest surfari, 
kes oleks muidu jalad kaotanud 
või kutsuti appi hooldekodu 
põlengule, piirasid edukalt 
suurt metsatulekahju, päästsid 
Kuusalu kiriku erilised raama-
tud ja kõrgelt puu otsast aida-
takse alla armsaid naabri- 
kasse. •

Karmel 
Killandi:  
See oli minu 
elu suurim 
üllatus!
Eesti Vabariigi 103. aastapäeva eel andis presi-
dent Kersti Kaljulaid riigi teenetemärgid 152 
inimesele, kelle pühendumus oma tööle ja  
kogukonnale on muutnud Eesti elu paremaks. 
Teenetemärgi saajate hulgas on ka ERRi ela-
mussaadete peatoimetaja Karmel Killandi, kel-
lele omistati Valgetähe IV klassi teenetemärk 
panuse eest EV100 ürituste teleülekannete 
produtsendina. 
SIGNE VALDMANN

Valgetähe teenetemärk
Eesti Vabariigi teenetemärkidega avaldab riik tänu neile 
eestimaalastele ja Eesti sõpradele, kelle kutsetöö ning 
pühendumuse toel saab Eesti tugevamaks, suuremaks, 
hoolivamaks. Riiklike teenetemärkide väljaandmise õigus 
on seadusega antud Vabariigi Presidendile.

Valgetähe teenetemärgi asutas Konstantin Päts 7. 
oktoobril 1936 Eesti rahva vabadusvõitluse mälestamiseks.
Pärast taasiseseisvumist antakse Valgetähe teenetemärki 
riigiteenistuses või kohaliku omavalitsuse teenistuses ole-
vatele isikutele, samuti majanduse, hariduse, teaduse, kultuuri või spordi 
alal osutatud või muude üldkasulike teenete ning saavutuste tunnustami-
seks.

Valgetähe teenetemärgil on seitse klassi: 
1) üks eriklass – Valgetähe teenetemärgi kett; 
2) viis põhiklassi – I, II, III, IV ja V klass; 
3) üks medaliklass.

Viis põnevat fakti Karmel 
Killandist
•	 Noorena oli kindel, et temast 

saab pianist
•	 On lõpetanud Tallinna Konser-

vatooriumi muusikapedagoo-
gika ja koorijuhtimise erialal 

•	 Ta on tegelnud palju aastaid 
seltskonnatantsuga ja tulnud 
neli korda Eesti meistriks 
standardtantsudes

•	 On laulnud Tallinna Raekoja 
Kammerkooris 

•	 Televisiooni sattus tudengi-
põlves õnneliku juhuse tõttu, 
kui talle pakuti kaassaatejuhi 
kohta „Kultuuripikniku” saates

Karmel Killandi koos saatejuhtidega, kellega kolme aasta jooksul kõige 
rohkem otseülekandeid sai tehtud. Vasakult Margus Saar, Karmel 
Killandi, Anu Välba ja Marko Reikop. Foto on tehtud mullu Eesti 100. 
juubelipeo alguses Tartus ERM-is. 

Fotod: ER
R

I N T E R V J U U
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Maailma Terviseorga-
nisatsioon kirjeldab 
vaimset tervist kui 
heaoluseisundit, mil-
les inimene realisee-
rib oma võimeid, tuleb 
toime igapäevase elu 
pingetega, suudab 
töötada tootlikult ja 
tulemusrikkalt ning 
on võimeline andma 
oma panuse ühiskon-
na heaks.

WWW.TERVISEINFO.EE

Seega tähendab vaimne 
tervis enamat kui psüühi-
kahäire või psüühilise 

puude puudumist – see on ini-
mese tervise oluline ja lahuta-
matu osa ning tema kogukonna 
heaolu ja tõhusa toimimise alus. 
Vaimselt tervel inimesel on ole-
mas oskus kohaneda erinevate 
muudatustega ja leida parim 
igast situatsioonist, kuhu ta on 
sattunud.

Kaks peamist lähenemist 
vaimsele tervisele on järgmised:

Positiivne vaimne tervis ehk 
vaimne heaolu on vahend, mis 
on vajalik üldise heaolu saavu-
tamiseks, kuna aitab suhestuda 
ja kohaneda ümbritseva kesk-
konnaga, seda tajuda, mõista ja 
tõlgendada ning vajadusel muu-
ta. See võimaldab kogeda elu tä-
henduslikuna ja olla loomingu-
line ning produktiivne ühiskon-
naliige.

Negatiivne vaimne tervis 
kätkeb endas psüühikahäireid, 
vaimse tervise probleeme ja 
nende sümptomeid. Psüühika-
häireid on võimalik diagnoosi-
da, kuid vaimse tervise problee-
mid võivad esineda ka siis, kui 
tõsisema psüühikahäire diag-
noosimiseks ei ole alust. Tavali-
selt on sel puhul tegu negatiiv-
se stressi tagajärgedega, mis 
võivad aja jooksul kuhjuda ja 
süveneda, olles nii riskiteguriks 
psüühikahäire kujunemisele.

Abi peaks otsima siis, kui 
inimene:
•	 tunneb, et stress mõjutab te-

ma tervist;
•	 tunneb, et on meeleheitel;
•	 tunneb ennast pidevalt õn-

netuna, kurvana ja arvab, et 
elu pole elamist väärt;

•	 kaotab söögiisu (või sööb ta-
valisest tunduvalt rohkem);

•	 tal on uneprobleemid, ta ei 
ole võimeline õhtul uinuma 
ega saa hommikul üles;

•	 tunneb ja arvab, et ei suu-
daks oma probleeme mitte 
kellegi teisega jagada, sest 
keegi ei mõistaks teda;

•	 kuuleb hääli, mis ütlevad tal-
le, mida teha või kuidas käi-
tuda, aga keegi teine neid ei 
kuule.

Vaimse tervise probleemid
Vaimse tervise probleemide 
korral ei ole neid alati lihtne vä-
liselt hinnata. Sageli pole erine-

vus hea vaimse tervise ja psüü-
hikahäire vahel väliselt kuigi 
märgatav. Kui inimene tunneb 
ennast kurvana, kas sel juhul on 
tegemist mööduva tujutuse või 
meeleoluhäirega? Kui inimene 
kardab avalikus kohas esineda, 
kas sel juhul on tegemist ärevu-
se või esinemishirmuga? Vaim-
ne häire tähendab seda, et ne-
gatiivsed või häirivad tunded ja 
vastav käitumine ei möödu, vaid 
hakkavad segama igapäevaelu-

ga toimetulekut. Siis on vaja abi 
otsida kas psühhiaatrilt või pe-
rearstilt.

On oluline meeles pidada, et 
vaimse tervise probleemides 
pole keegi ise süüdi - depres-
sioon, ärevushäired, bipolaarne 
häire, skisofreenia jt on haigus-
likud seisundid, millel on erine-
vad põhjused. Meditsiiniteadus 
areneb iga aastaga ja loob üha 
paremaid ravimeid ja meeto-
deid selliste haiguste raviks. •

SOTSIAAL

Milline on hea vaimne tervis?
Vaimselt tervel inimesel on olemas oskus kohaneda erinevate muudatus-
tega ja leida parim igast situatsioonist, kuhu ta on sattunud.
Hea vaimse tervise tunnused:
•	 võime inimestega suhelda, teistest hoolimine ja armastus;
•	 võime ja soov vastastikusteks suheteks ja isiklike tunnete väljendami-

seks;
•	 võime õppida, töötada, osaleda sotsiaalses elus ja taotleda edu;
•	 pingutamine raskuste ületamiseks, oma ärevuse piisav valitsemine, 

kaotuste talumine ja valmisolek elumuutusteks;
•	 reaalsustaju, mille abil osatakse oma mõttemaailma ja välise tegelikku-

se vahel vahet teha ka rasketes olukordades ja stressi korral;
•	 sotsiaalne iseseisvus ja hästi arenenud identiteet (oma mina ja järjepi-

devuse tunne, st kes ma olen ja kuhu lähen);
•	 individuaalne loovus;
•	 psüühiline paindlikkus, võime kaitsta end kahjulike tegurite eest ka 

rasketes tingimustes.
Võti positiivse vaimse tervise juurde on aktiivne tegelemine kriiside, stres-
si ja raskustega, mis igaühel elus ette võivad tulla.

LIISI VESSELOV

Jõelähtme vallavalitsuse 
noorsootöö- ja spordispetsialist

Noorte huvihariduse ja 
huvitegevuse mitme-
kesistamiseks ning 

kättesaadavuse parandamiseks 
eraldatakse omavalitsustele 
riiklikku lisatoetust alates 
2017. aastast. Jõelähtme valla 
toetusfond käesoleval aastal 
on 98 524 eurot. Lisaks on või-
malik kasutada eelmise aasta 
jääki summas 21 544 eurot. 

Tänu riiklikule lisatoetuse-
le on võimalik lahendada järg-
misi kitsaskohti:

Valla huvihariduse mitme-
kesistamine – Jõelähtme Muu-
sika- ja Kunstikoolis (JMKK) 
populaarse pop-jazz laulu eri-

ala jätkamine, samuti akordio-
niõppe avamine Kostivere fi-
liaalis.  

Transpordivõimaluste pa-
randamine hajaasustusalal ela-
vatele noortele, et võimaldada  
keskustest väljapool elavatele 
noortele paremaid tingimusi 
huvitegevuses osalemiseks (li-
satranspordi võimaldamine 
valla piires).

Tegevuste jätkamine noor-
tele väga huvipakkuvas vald-
konnas – noorte huvi LTT 
(loodus- ja täppisteadus ning 
tehnoloogia) valdkonna tege-
vuste osas on pidevalt suure-
nenud, seetõttu on vajalik juba 
alustatud tegevusi jätkata ning 
vahendeid ja võimalusi täien-
dada, et noortel oleks jätkuvalt 
võimalik kodukohas LTT tege-
vustes osaleda.

Noorte füüsilise aktiivsuse 
suurendamine, sportimisvõi-
maluste mitmekesistamine 
ning motivatsiooni suurenda-
mine (s.h erivajadustega noor-
tel).

Noorsootöö võimaluste ja 
noorteinfo kättesaadavuse 
suurendamine, et noortel oleks 
võimalik osaleda oma 
kodukohas mitmekesistes 
noorsootöö tegevustes ning 
saada kontrollitud noorteinfot.

Vanema vanuserühma 
noortele (13+ aastased) eraldi 
tegevuste täiendamine vasta-
valt noorte huvidele ja vaja-
dustele.

Noorte huvihariduse ja hu-
vitegevuse mitmekesistami-
seks eraldatud riikliku lisatoe-
tuse kasutamine Jõelähtme 
vallas 2021. aastal. •

Riiklik lisatoetus noorte  
huvihariduse ja huvitegevuse 
mitmekesistamiseks

Vaimse tervise väljakutsed 
keerulises olukorras

vald

Pop-jazz laulu eriala 
õppekava jätkamine

JMKK pop-jazz laulu eriala õppekava eesmärk on pakkuda noortele võimalust arendada 
professionaalselt oma vokaaltehnikat ja saada teadmisi ning oskusi pop-jazz stiilide inter-
preteerimises. Õpetajaks on Evelin Samuel-Randvere.

12 290 €

Akordioniõpe Kosti-
vere filiaalis

JMKK akordioniõppe avamine Kostivere filiaalis. 2554 €

Trummiõpe Kostivere 
Noortekeskuses

Noorte huvist tingitult alustab Kostivere Noortekeskuses individuaalne trummiõpe noor-
tele. Juhendajaks Jõelähtme valla ansambli Paras Pähkel trummar. Noored saavad õpet 
vastavalt oma oskustele alustades algõppest kuni edasijõudnutele.

1130 €

Lisa transpordiliini jät-
kamine (huvihariduse 
buss J16)

J16 sõiduplaan koostatakse vastavalt noorte vajadustele. Valla hajaasustusest tulenevalt 
ei ole paljudel noortel võimalik osaleda huvitegevuses ja huvihariduses, kuna tegevused 
lõpevad hiljem, kui viimane koolibuss noori koju viib. Selleks käivitati lisa transpordiliini J16 
õhtusel ajal, mis noori peale huvitegevuse lõppu koju viib.

9265 
eurot

Looduses hakkama-
saamise huviringi 
jätkamine

MTÜ Siiliokas üleelamise huviringi eesmärk on õpetada noori iseseisvalt looduses hakka-
ma saama. Huviring on mõeldud alates 12a noortele. Tegevusi on plaanis läbi viia 12 x 
aastas, vaheldumisi ühe ja kahe ööpäevaste õppustena (aastas 456 tundi). 

4 000 €

Tehnoloogia ja LTT 
valdkonna mobiilsete 
töötubade jätkamine 
Neeme suunal 

Merkuur OÜ töötubades põimitakse nii tehnoloogiat, inseneeriat kui robootikat. Neeme 
suunal on eesmärk töötubasid läbi viia 2–3 korda kuus (jaan-juuni, sept-dets 2021). Ees-
märk on ka rikastada tehnoloogia huviringe erinevate tehnoloogiavahendite kasutamise 
tundmaõppimisega. 

10 495 €

Tehnoloogia ja LTT 
valdkonna mobiilsete 
töötubade jätkamine 
Jõelähtme valla erine-
vates piirkondades

LTT mobiilsete huviringide korraldamise jätkamine Jõelähtme vallas erinevates piirkonda-
des vastavalt huvile (Loo, Kostivere, Kaberneeme, Uusküla, Jõelähtme, Ihasalu jt piirkon-
nad) kokku kuus korda perioodil jaan-dets 2021. Läbiviija Merkuur OÜ

2 100 €

Kostivere Kooli 
robootika huviringide 
võimaluste täienda-
mine

Kostivere Kooli robootika huviringid toimuvad kahele erinevale vanuserühmale. Huviliste 
arv on suurenenud ja seetõttu on tekkinud ka vajadus vahendite täiendamiseks.

4135 €

Kostivere Kooli heli-
tehnika huviringi või-
maluste täiendamine

Helitehniku huviring on suunatud vanema vanuseastme Jõelähtme valla noortele. Väljun-
diks on ringis osalejatel oma õpitud oskustega kooli ja ka teiste valla allasutuste sündmus-
te helindamine ning helitehniku ametiks ettevalmistuste tegemine.

3740 €

Neeme piirkonnas 
sportimisvõimaluste 
täiendamine  
(sh erivajadustega 
noortele)

MTÜ Kuusalu Rahvasport viib läbi Neeme piirkonna noortele spordiringi. Noorte tree-
nimiseks, kes ajutiselt või pikaajaliselt (krooniliselt) kannatavad erinevate tervisehädade 
all, lisaks kaaluprobleemide korral on eesmärk soetada spordivahendid, mis on mõeldud 
põlve- ja hüppeliigese, rühivigade treenimiseks ja ülekaaluliste noorte aeroobseks treenin-
guks. 

4500 €

Kostivere Kooli ÜKE 
jõud huviringi või-
maluste täiendamine 
(sh vanemate noorte 
jaoks tingimuste 
loomine)

Eesmärk on täiendada noortele võimalus treeninguteks välijõusaalis. Huviring toimub 1x 
nädalas, mis valmistab noored ette, et endale sobival ajal treenimas käia. Põhiline siht-
grupp huviringile on noored (enamasti poisid) vanuses 12–16 ja vanemad.

5884 €

Laskespordiring Loo 
Koolis

Uue huviringi alustamine, mille tarvis on vaja soetada vahendid. Ruumid ja kvalifitseeritud 
juhendaja on olemas. Huviringis õpetatakse noortele laskmise põhitõdesid ja antakse 
baaskoolitus. Huviring on sobilik noortele alates 7. eluaastast.

2000 €

Slackline treeningud 
Loo Koolis

Uue huviringiga alustamine, milleks on olemas sobilik koht välitingimustes. Vajalik soetada 
vahendid. Slackline on sobilik kõigile noortele, olenemata füüsilisest osavusest ja eeldu-
sest. Treeningud hakkavad toimuma 2 korda kuus. Lisaks on tegemist avatud alal olevate 
vahenditega, mis on kasutamiseks kõikidele ka väljaspool huviringi.

2645 €

Ekstreemspordi trenn

MTÜ Keerdtrepp viib läbi ekstreemspordi trenne, kohu on oodatud ka BMX ja rula huvili-
sed. Trennid toimuvad kahes rühmas – algajad ja edasijõudnud. Ühte gruppi on oodatud 
maksimaalselt 12 noort. Trennid toimuvad kaks korda nädalas perioodil mai-oktoober 
2021 Jõelähtme valla skateparkides.

3600 €

Neeme piirkonna 
noorsootöö

MTÜ Võti Tulevikku eesmärk on igakuiselt Neeme piirkonna noortele planeerida 2-4 kindla 
temaatikaga üritust koos konkreetsete tegevuste ja esinejatega. Tegevused on mõeldud 
erinevatele vanusegruppidele. Tegevuskava pannakse kokku noorte küsitluste põhjal.

26 200 €

Noorsoo- ja infotöö-
taja tasustamine

Seoses noorte osaluse suurenemisega noorsootöös ja noorteinfo teenuse paremaks toi-
mimiseks ning noorteinfo kvaliteedi tõstmiseks on vajalik jätkuvalt noorsoo- ja infotöötaja 
töökoht.

19 268 €

NEET tugisüsteemi 
juhtumikorralduse 
jätkamine

Noortegarantii tugisüsteem on 16–26 aastaste noorte jaoks loodud süsteem, mis toetab 
mitteõppivaid ja mittetöötavaid noori tagasi kooli või tööle minemisel. Juhtumikorraldaja 
kontakteerub nõusoleku andnud noortega ning koos pannakse paika plaan edasisteks 
tegevusteks. Juhtumikorraldaja pakub vajadusel tuge, toomaks noort püsivalt tagasi 
tööturule ja haridusse.

1000 €

Noorte infomessi 
jätkamine

Infomessi eesmärgiks on pakkuda noortele informatsiooni oma vaba aja planeerimiseks 
koduvallas: huviringide, noorteorganisatsioonide, vaba aja veetmise ja palju muu kohta. 
Info vallas toimuvate huvitegevuste kohta jõuab otse nooreni. Messil on võimalus esineda, 
osaleda töötubades ja näidistreeningutel. 

4262 €

Noorteklubi jätka-
mine

Noorte klubi on vanema vanuserühma (13+) noortele mõeldud huviring, mis käsitleb noori 
enim huvitavaid teemasid ja valdkondi, mille põhjal pannakse kokku tegevuskava ning 
kutsutakse vastavad juhendajad/lektorid/esinejad.

1000 €
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Eesti on kahjuks praegu 
üks maailma suurima 
nakatumisnäitajaga rii-

ke maailmas. Seetõttu kehtes-
tas valitsus alates 11. märt-
sist–11. aprillini uued range-
mad piirangud üle Eesti. Pii-
rangute eesmärk on vähenda-
da kontakte inimeste vahel, et 
saada koroonaviiruse levik 
Eestis kontrolli alla ja tagada 
Eesti tervishoiusüsteemi toi-
mepidevus. 

Ehkki alates möödunud 
aasta detsembrist alustati ka 
Covid-19 vastu vaktsineeri-
mistega, ei lähe sellega nii 
tempokalt kui esialgu loodeti. 
Põhjuseks paraku ei muu, kui 
vaktsiinidooside vähesus ja 
ebaregulaarsed tarned. Märt-
sis ja aprillis peaks Eestisse 
saabuma üle saja tuhande doo-
si, kuid Sotsiaalministeeriumil 
puudub suuresti selgus, millal 
tarned tulevad ja kas saabuva-
te dooside hulk vastab ooda-
tule.

Riiklik vaktsineerimis-
plaan
Kui esialgselt plaanis Sotsiaal-
ministeerium 19. jaanuaril 
2021 välja antud Covid-19 

vaktsineerimise plaani kohaselt 
võimaldada alates maist vakt-
sineerimist kõigile soovijatele 
ning saavutada oktoobri lõpuks 
vähemalt 50% hõlmatus täis-
kasvanud elanikkonnas, siis 
nüüdseks on Sotsiaalministee-
rium kinnitanud, et teeb märt-
sikuus ümber riikliku CO-
VID-19 vaktsineerimise plaani, 
kuna tegelikkus ei vasta juba 
praegu sellele ja vastupidi – see 
ei vasta tegelikkusele. 

Vaktsineerimistega alusta-
ti mullu detsembris haiglates, 
kiirabiasutustes ja perearsti-
keskustes, kes on tervishoiu-
süsteemi toimepidevuse taga-
mise seisukohalt kõige kriitili-
semad sihtrühmad. Seejärel 
alustati hoolekandeasutuste 
töötajate ja elanike vaktsinee-
rimisega, sest sealsete elanike 
nakkusrisk on väga kõrge ning 
haigestumise korral on suur 
tõenäosus vajada haiglaravi. 

Järk-järgult vastavalt Ees-
tisse saabunud tarnekogustele 
alustati peagi ka teiste tervis-
hoiuteenuse osutajate ning ris-
kirühmade vaktsineerimisega. 
Veebruari keskpaigas alustati 
haridustöötajate ning sisetur-
valisuse eesliinitöötajate vakt-
sineerimisega.

Kuidas vaktsineerimine on 
korraldatud?
Vaktsineerida saavad need ars-
tid, õed ja ämmaemandad, kes 
on läbinud immuniseerimise 
alase baaskoolituse ja täiend-
koolituse viimase viie aasta 
jooksul. Tervishoiutöötajad ja 
tervishoiuasutustes töötavad 

inimesed vaktsineeri-
takse üldjuhul haigla-
tes, perearstikeskus-
tes ja kiirabiasutus-
tes. 

Hoolekandeasu-
tuste töötajad ja ela-
nikud vaktsineerib 
üldjuhul õendustee-
nuse osutaja või pere-
arst asutustes koha-
peal. Riskirühmadele võimal-
datakse vaktsineerimist üldju-
hul perearstikeskustes, kuid ju-
hul kui mõni oma tervisesei-
sundi tõttu riskirühma kuuluv 
inimene on haiglaravil, siis võib 
talle pakkuda vaktsineerimise 
võimalust ka haiglas.

Vaktsineerimise sihtrühmi 
teavitatakse vaktsineerimise 
võimaluse avanemisest aegsas-
ti järk-järgult vastavalt vaktsi-
neerimise plaanile. Infot saab 
ka oma perearstilt ja eesti.ee 
kaudu. Samuti Terviseameti le-
helt www.vaktsineeri.ee.

Vaktsiinidest
COVID-19 vaktsiinide üks olu-
lisemaid eesmärke on raske 
(haiglaravi vajava) ja surmaga 
lõppeva haigestumise ära hoid-
mine. Seda eesmärki täidavad 
kõik kasutusel olevad vaktsii-
nid äärmiselt tõhusalt, kaitse 
raske haiguse eest jääb kõikidel 
vaktsiinidel praktiliselt saja 
protsendi lähedusse. 

Kuna juba praegu Eestis 
kasutusel olevad vaktsiinid 
ning ka arendamisel ja turule 
tulevad vaktsiinid on erine-
vad, siis on ka nende omadu-
sed mõnevõrra erinevad. Ke-

da ja kuidas 
vaktsineerida, 
teab kõige pa-
remini medit-
si initöötaja , 
kes vaktsinee-
rimise läbi 
viib. Inimene 
ise ei saa vali-
da, millist 
vaktsiini ta 

soovib. Valikuvõimalus tekib 
alles siis, kui Eestisse saabub 
piisavas koguses vaktsiini, 
mille vahel valida. Lisaks või-
vad näidustused või vastunäi-
dustused erinevate vaktsiini-
tootjate vaktsiinide puhul 
mõnevõrra erineda ning sel 
juhul valib vaktsineerija sobi-
va vaktsiini.

Vaktsineeritakse alates 18 
eluaastast. Laste vaktsineeri-
mist alustatakse siis, kui on 
olemas lastele sobiv vaktsiin.

Enne vaktsineerimist ei ole 
vaja teha koroonatesti. Vaktsi-
neerimine ei raskenda patsien-
di terviseseisundit ja Covid-19 
positiivsus ei vähenda vaktsii-
ni mõju. Küll aga lükatakse 
vaktsineerimine edasi ägeda 
haiguse põdemise korral. 

Covid-19 haiguse läbipõde-
mine või seropositiivsus ei ole 
vaktsineerimisele vastunäidus-
tus: Covid-19 haiguse läbipõ-
denuid tuleb vaktsineerida ühe 
doosiga nädal kuni kuus kuud 
pärast tervenemist. Läbipõde-
nuid ja ühe doosiga vaktsinee-
rituid loetakse vaktsineeritu-
teks järgmise kuue kuu jooksul.

Vaktsineerimine Eestis on 
vabatahtlik. •

INFO

Lisainfo
Ametlik info COVID-19 vaktsi-
neerimise kohta Eestis:  
www.vaktsineeri.ee/covid-19 
Korduma kippuvad küsimused 
COVID-19 vaktsineerimise koh-
ta: https://kkk.kriis.ee/et/kkk/
covid-19-vaktsineerimine 
Loo koostamisel kasutatud alli-
kad: vaktsineeri.ee, kriis.ee

vald

Covid-19 vastu  
vaktsineerimisest Eestis

Aasta kahe esimese kuu-
ga pöördus Politsei- ja 
Piirivalveameti (PPA) 

teenindustesse 4800 inimest, 
kes soovisid saada uusi ID-
kaardi PIN-koode. PPA tuletab 
meelde, et PIN-koode tuleb 
hoida hoolikalt ja turvalises ko-
has, et paroolide unustamisel 
saaks need järgi vaadata. 

„Igasuguses avalikus sise-
ruumis viibimisega kaasneb risk 
koroonaviiruse levikuks. Sestap 
soovitame dokumente taotleda 
PPA iseteeninduses ning hoida 
PIN-koodid turvalises kohas, et 
nende kadumisel ei peaks uusi 
paroole taotlema,“ ütles Põhja 
prefektuuri teenindustalituse ju-
hataja Tiina Rekkaro.

Kui ID-kaardi või elamis-
loakaardi turvakoodide ümbrik 
on kadunud ja PIN-koodid 
ununenud, saab uued PIN-koo-
did vaid PPA teenindusest. 
Turvakoodide ümbrik väljasta-
takse üldjärjekorras ja aega 

broneerida selleks ei saa. „Üle 
poolte klientidest, kes tulid tee-
nindusse uusi PIN-koode küsi-
ma, ei olnud teadlikud, et koo-
dide asendamine on tasuline 
teenus – riigilõiv on viis eurot,“ 
rääkis Rekkaro.

Rekkaro soovitab turvakoo-
dide ümbrik hoida turvalises 
kohas ja võimalusel PIN-koo-
did meelde jätta. „Mitte mingil 
juhul ei tohi kirjutada PIN-koo-
de ID-kaardile või hoida ID-
kaarti ja PIN-koode koos – nii 
saab kaardi kaotamise või var-
guse korral pahatahtlik inime-
ne neid kuritarvitada,“ lisas ta. 

Juhul, kui ID-kaardiga saa-
dud PIN-koodid ei jää meelde, 
võib neid iseseisvalt muuta ID-
tarkvaras: www.id.ee/artikkel/
pin-koodide-ja-puk-koodi-
muutmine-2/. Vältida tuleb 
lihtsaid variante nagu näiteks 
oma sünnikuupäev või lihtsaid 
numbrikombinatsioone 0000, 
1234 jms.

Kui ID-kaart või elamisloa-
kaart on aegumas, on võimalik 
uus dokument taotleda muga-
valt enda arvutit või telefoni 
kasutades iseteeninduses ja 
teenindusse tulla vaid uue do-
kumendile järele. Teeninduse 
mugavamaks ja kiiremaks kü-
lastamiseks tasub eelnevalt 
broneerida aeg aadressil bro-
neering.politsei.ee/.

„Hoiame teineteise tervist 
vastastikku. PPA teeb omalt-
poolt kõik selleks, et teenin-
duste külastamine oleks klien-
tidele võimalikult turvaline. 
Klientidele tuletame aga meel-
de, et loomulikult ei tohi tee-
nindusse tulla haigussümpto-
mitega inimesed ja need, kel-
lel lasub isolatsioonikohustus. 
Sellisel juhul peab broneerin-
gu tühistama ja valima uue aja. 
Kui ilmneb, et teenindusse 
tulnud inimene peab olema 
eneseisolatsioonis, edastame 
selle info Terviseametile, kel-

lel on õigus alustada rikkumi-
se korral menetlust,“ sõnas 
Rekkaro.

Ta tuletas meelde, et pass 
ei ole kohustuslik dokument 
ning kui inimese töö ei ole 
seotud reisimisega, ei ole pas-
si aegumisel uue taotlemisega 
kiiret.

„Passi on vaja reisimiseks 
inimestel, kel puudub kindel 
kodakondsus. Eesti kodanikel 
on passi tarvis vaid reisimi-
seks väljapoole Euroopa Liitu, 
Euroopa Liidu siseselt piisab 
ID-kaardist. Nii Eesti kodani-
ku kui ka välismaalase passi 
saab taotleda iseteeninduses,“ 
ütles Tiina Rekkaro. Eesti ko-
daniku dokumentide riigilõiv 
on iseteeninduses viis eurot 
soodsam.

Alates iseteeninduse ava-
misest on seda võimalust ka-
sutatud 170  000 dokumendi 
taotlemisel, mullu esitati 
66 000 dokumenditaotlust. •

Eelista iseteenindust  
ja hoia PIN-koode hoolikalt

PÕLLUMAJANDUS- JA 
TOIDUAMET

Kõrge patogeensusega 
lindude grippi on tuvas-
tatud peamiselt põhja-

rannikult surnuna leitud veelin-
dude seas. Siiski ohustab haigus 
tervet Eestit, sest peagi on hoo-
gustumas lindude ränne ning 
nakkuse levik võib veelgi suure-
neda. 

Kaitse oma kodulinde
Kodulindude lindude grippi na-
katumise vältimisse saab panus-
tada iga linnupidaja. Lindude 
gripi leviku tõkestamiseks keh-
testas Põllumajandus- ja Toi-
duamet (PTA) alates 1. märtsist 
üle-eestilise kodulindude väljas 
pidamise piirangud. See piirang 
kehtib kõigile kodulindude pida-
jatele. Lisaks lindude seespida-
misele on väga oluline registree-
rida oma lindude pidamise koht 
PRIA põllumajandusloomade 
registris. Nõnda saab amet ope-
ratiivselt viiruse levikut tõkesta-
da ja olla sellel keerulisel ajal lin-
nupidajatele toeks. Registris olek 
on oluline, muuhulgas ka selleks, 
et kui linnud tuleb tõepoolest 
hukata, on võimalik taotleda rii-
gilt nende hüvitamist.

Majanduskahju võib olla 
laastav
Väga nakkava lindude grippi vii-
ruse tüve H5N8 puhul, mis Ees-
tis levib on tegemist eriti ohtli-
ku loomataudiga. Eriti ohtlikeks 
loetakse loomataudid, mis on 
kiiresti levivad ja inimese poolt 
raskesti kontrollitavad. Lindude 
gripi puhul on tegemist on väga 
nakkava, ägedalt kulgeva ja 
suurt suremust põhjustava vii-
rushaigusega, millel puudub ra-
vi. Kui eriti ohtlik lindude gripp 
diagnoositakse kodulindudel, 
siis haiguse edasise leviku ära-
hoidmiseks kodulinnud huka-
takse ning sööt, söödanõud, 
jäätmed ja muu materjal, mis on 
haigusega saastunud töödeldak-
se või hävitatakse. Samuti kuu-
luvad hävitamisele nakatunud 
lindudelt pärit loomsed saadu-
sed – linnuliha ja munad. Kogu 
linnupidamishoone tuleb desin-
fitseerida. 

Euroopa riikides on alates 
2020. a oktoobrist kõrge pato-
geensusega lindude gripi leviku 
vältimiseks hukatud üle 10 mil-
joni kodulinnu. Seega põhjus-
tab väga nakkav lindude gripp 

suurt majanduslikku kahju. 
Ametile teadaolevalt on täna 
Eestis üle 2500 linnupidaja, 
neist üle tuhande linnuga linnu-
pidamishooneid on üle saja. Li-
saks leidub palju linnupidajaid, 
kes võtsid endale kanad eriolu-
korra ajal, kuid pole end arvele 
võtnud. Seega võib linnupidaja-
te tegelik arv olla kordi suurem.

Linnugripi peamised sümp-
tomid:
•	 harja, lokutite ja näopiirkon-

na turse;
•	 isutus, uimasus kõhulahtisus;
•	 linnud hingeldavad ja hari 

ning lokuti muutuvad sini-
seks;

•	 munatoodangu järsk langus.

Selleks, et kaitsta oma ko-
dulinde:
•	 hoia linde siseruumis ning 

väldi igasugust kokkupuudet 
metslindudega;

•	 ära lase kõrvalisi isikuid oma 
lindude juurde;

•	 enne lindude juurde mine-
mist ja nende toitmist, pese 
käed ning vaheta riided ja ja-
lanõud.

•	 juhul kui märkad ebatavalist 
suremust, siis teavita sellest 
veterinaararsti.

•	 välisriigist tohib linde ja 
haudemune tuua vaid veteri-
naarsertifikaadi alusel.

Mida teha kui leiate sur-
nud linnu:
•	 Juhul, kui leiate hukkunud 

veelinde (haned, luiged), hul-
ganisti surnud metslinde või 
surnud röövlinnu (kullid, kot-
kad) korjuse, siis palume sel-
lest teavitada helistades in-
fotelefonil +372 605 4767. 
Kindlasti ei tohiks ise linde 
kokku koguda ning neid ku-
hugi toimetada, sellega võite 
viiruse levikut suurendada. 
Vajadusel võtab amet ka 
proovid.

•	 Kodulinnu surmast teavita-
da veterinaararsti, kellelt 
saad edasised suunised.

Rohkem infot saab vaadata Põl-
lumajandus- ja Toiduameti vee-
bilehelt https://pta.agri.ee/, sin-
na on kokku kogutud ka vastu-
sed korduma kippuvatele küsi-
mustele. Lisaks uuendame iga-
nädalaselt lindude gripi leviku 
kaarti ja muud olulist infot. 
Operatiivselt leiab infot ka ame-
ti Facebook kontol. •

Väga nakkav lindude 
gripp ohustab kõiki  
linnupidajaid
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Kas Riigikohus päästis meie kolm paisjärve?

Ühe mõistatuse lahendus

vald

112 Ajavahemikul 15.02.2021–17.03.2021  
registreeritud olulisemad juhtumid

Jõelähtme vallas on toimunud ja alustatud 3 kriminaalmenetlust:
•	 05.03.2021 Iru külas ründas meesterahvas teist meesterahvast tekitades viimasele füüsilist va-

lu.
•	 16.02.2021 Iru külas tekkinud rüseluse käigus lõi täisealine poeg pensionärist ema pea piirkon-

da.
•	 22.02.2021 Jägala külas lõi naine meest kääridega, tekitades viimasele kehavigastusi.

Sama perioodi vältel on valla territooriumil toimunud ja alustatud 24 väärteomenetlust:
Liiklusseaduse rikkumisi menetleti eelpool nimetatud perioodil 19 korral. Sealhulgas tabati küm-
me kiiruseületajat. Vastutusele võeti üks vastava kategooria mootorsõiduki juhtimisõigust mitte 
omanud juht, üks isik, kes juhtis mootorsõidukit lubatud alkoholipiirmäära ületades ning üks juht, 
kes jättis liiklusõnnetusest teatamata. 
Kolmel korral eksiti Autoveoseaduse ning kolmel korral Liikluskindlustuse seaduse nõuete vastu.
•	 25.02.2021 avastati, et Tallinn-Narva mnt eraldusribal asuv trosspiire on läbi lõigatud. Tegemist 

on korduva vandalismiaktiga.
•	 08.03.2021 põles Jõelähtme vallas suvila. Omaniku hinnangul tegemist süütamisega.
•	 06.03.2021 Loo alevikus Loopargi teel asuvas kortermajas toimus korteris koosviibimine, millega 

rikuti naabrite öörahu.

Lähisuhtevägivald infona:
Vaadeldaval ajavahemikul registreeriti Jõelähtme vallas infoteatena (st, et pole alustatud süüteo-
menetlust) üks lähisuhtevägivallajuhtum.

Hellenurme vesiveski 
kohta tehtud Riigi-
kohtu lahend tõlgen-
dab õigusakte erine-
valt keskkonnaamet-
nike senistest arusaa-
madest ja edaspidi-
seks antud selged 
suunised mõjutavad ja 
Jõelähtme valla pais-
järvi. 
VELJO HAAVEL

volikogu liige

Jõelähtme vallas on kolm 
paisjärve ja juba aastaid 
on nende kohal rippu-

nud fanaatikutest keskkonna-
ametnike kirves – lõhume pai-
sud maha ja laseme paisjärved 
kuivaks. Väidetavalt üllal ees-
märgil, et kala saaks liikuma, 
aga täiesti kõrvale heites ini-
meste elukeskkonna väärtused 
ja ajaloolise pärandi. Meie val-
la paisjärved ei ole ju eile tek-
kinud, neil on vanust sada või 
isegi rohkem aastaid. Ametni-
kud on kasutanud kilbina Na-
turat ja öelnud kõigile, et pai-
sud tuleb maha lõhkuda, jär-
ved jõgedeks muuta, sest Brüs-
sel nõuab, me oleme Brüsseli-
le lubanud. Erandit teha ei saa, 
sest enne tuleb Brüsselilt luba 
küsida ja seda kindlasti meile 
ei anta. 

Riigikohtu seisukohad
Riigikohus tegi käesoleva aas-
ta jaanuari viimastel päevadel 
otsuse Hellenurme vesiveski 
kaebust Keskkonnaameti tege-
vuse peale arutades ja otsuses 
on mitmeid järeldusi, mis eri-
nevad märkimisväärselt senist-
est ametnike seisukohtadest. 
Kõige eredamad näited:

-Ametnikud nõudsid ilma 
igasuguse häbitundeta, et sada 
aastat olemas olnud Linnamäe 
paisjärv tuleb kuivaks lasta, ta-
gasi jõeks muuta, sest Natura 
nõuab. 

Riigikohus aga ütles, et 
enne Naturat olnud olukor-

da ei pea riik taastama, veel 
vähem saab selle taastamist 
nõuda omanikult. 

Ametnikud väitsid, et ka 
sada aastat kestnud paisutus 
on nende jaoks uus tegevus, 
mille lubamiseks peab läbi vii-
ma keskkonnamõjude hin-
damise. 

Riigikohus ütles, et aas-
takümneid kestnud tegevuse 
jätkumine ei ole uus tegevus, 
aga kui riik soovib keskkon-
namõju hinnata, siis võib ta se-
da teha, paisutuse omanikult 
seda nõuda ei saa. 

-Ametnikud ütlesid, et kui 
midagi muuta Natura alal, siis 
tuleb teha Natura erand ja tao-
tleda Brüsselist luba. 

Riigikohus ütles, et Natu-
ra ei kehti tagantjärele ja see-
ga aastakümneid kestnud ja 
enne Naturat alguse saanud 
olukorra jätkumiseks ei pea 
tegema Natura erandit. 

Ametnikel teised seadu-
sed?
Riigikohus tegi oma lahendi 
samade seaduste alusel, ka eu-
rodirektiivid ei ole vahepeal 
muutunud. Küll on mõned 
Euroopa kohtu otsused lisand-
unud, mitmele neist on Riigi-
kohus oma otsuses viidanud. 
Sellegipoolest jääb õhku küsi-
mus, miks meie ametnikud on 
seni nii teistmoodi seisu-
kohtadel olnud? Ma tõesti 
loodan, et ametnikud said se-
adustest teistmoodi aru li-
htsalt ülipüüdlikust soovist 
kalasid kaitsta, mitte mingist 
muust kaalutlusest. Näiteks 
soovist sõpradele, tuttavatele 
euroraha saamiseks soodsat 
pinnast luua. Kuskil kuus aas-
tat tagasi ei häbenetud kesk-
konnaministeeriumist otse 
valda kirjutada ja nimetada 
nimeliselt ära üks MTÜ, kel-
lele ilma igasugu konkursita 
euroraha anda Linnamäe pai-
su lammutamiseks. Vald 
loomulikult keeldus sellest 
ettepanekust, aga ettepanek 
ise, nimetatud MTÜ-ga seo-

KATRIN LUHAÄÄR

Nii mõnelgi autosõitjal võib 
kevadel jääda õhku küsi-
mus või kaks. Mõnes kohas 

ilmuvad teeservadesse väikesed 
aiad, mis siis kevade edenedes sealt 
jälle ära kaovad. Ja õhtuti võib nä-
ha liikumas inimesi ämbrid käe-
vangus. Seente ja marjade jaoks na-
gu vara ning mis marjulised need 
ikka õhtul kell 10 pimedas ukerda-
vad! 

Müsteerium lahendatud. Entu-
siastid panevad ilmade soojemaks 
muutudes teeservadesse takistu-
sed, et hoida konnad aia taga. Jõua-
vad kohale vabatahtlikud ja aitavad 
siis loomakesed üle tee.. Kahjuks 
aga konnad ei ütle, millal nad liiku-
ma hakkavad. Nii jääbki vabataht-
likel üle vaid taevasse vaadata ja en-
nustada – kas täna õhtul on piisa-

valt soe ning niiske, et kahepaiksetel 
rännukihk peale tuleks. Vahel lähe-
vad ennustused täppi. Vahel juhtub, 
et konnade ning vabatahtlike kom-
munikatsioonis tekib kusagil eriarva-
mus. Ja ega nad seal aia taga kaua pü-
si ka. Ikka leitakse kusagil pragu või 
minnakse ringiga.

Jõelähtme vabatahtlikud otsivad 
oma ridadesse täiendust. Vabatahtlik 
saab aidata konnade korjamisel ja sa-
muti aedade paika seadmisel/maha 
võtmisel. Tegevus toimub vabas õhus 
ning kerge füüsiline koormus on ga-
ranteeritud. Nautida saab kaunist ke-
vadõhtut kas üksi, sõbraga või pere 
seltsis. Tasuks teadmine, et tehtud sai 
midagi head ning loodusele kasulik-
ku. 

Liituda ja rohkem infot saab aad-
ressilt http://konnad.elfond.ee/ või 
kirjuta otse postkasti 
kluhaaar@gmail.com •

Riigikohtu pressiteade 28.01.2021
Riigikohus: vana paisu omanikku ei tohi uute keskkonna-
nõuetega üle koormata

Riigikohus
Riigikohus selgitas Hellenurme paisu üle peetud vaidluses, et 
omanikule pandud keskkonnakaitselised kohustused peavad 
olema mõõdukad ja vastavuses tema kavandatud muudatustega.

Kohtuasi puudutas Elva jõel Hellenurme paisul asuvat 
elektrijaama ja vesiveskit, kus tegutseb praegu muuseum. Pais 
ja paisjärv rajati juba 19. sajandil ning need on koos mõisaan-
sambliga muinsuskaitse all. Elektrijaama turbiin pärineb 1950. 
aastatest ja seati 2005. aastal taas töökorda.

Keskkonnaministri 2004. aasta määrusega lisati Elva jõgi 
lõhe, meriforelli ning harjuse kudemis- ja elupaikade nimis-
tusse. Samuti kuulub jõgi üleeuroopalisse Natura 2000 võrgus-
tikku – sealsete hoiualade eesmärk on kaitsta hariliku hingu ja 
paksukojalise jõekarbi elupaiku. Jõe seisundit on aga hinnatud 
kesiseks, sest paisud takistavad kalade rännet.

Keskkonnaamet on andnud paisu omanikule OÜ Helle-
nurme Veski korduvalt vee erikasutusloa jõe paisutamiseks ja 
elektri tootmiseks. 2015. aastal väljastatud loa alusel võis jõge 
paisutada ja vesiveskit käitada, kuid ei tohtinud elektrit toota. 
Lisatingimusena pidi omanik esitama aasta jooksul kalade läbi-
pääsu lahenduse. 

2016. aastal taotles omanik uuesti luba jõe paisutamiseks 
ja vesiveski käitamiseks, aga ka elektri tootmiseks. Vastusena 
algatas Keskkonnaamet keskkonnamõju hindamise (KMH), et 
selgitada välja kavandatava tegevuse mõju loodusele ja muu 
hulgas uurida kalapääsu rajamise võimalusi. KMH kulud tulnuks 
kanda maaomanikul.

Seepeale pöördus Hellenurme Veski halduskohtusse, et am-
eti otsus tühistada või vähemalt KMH ulatust ja mahtu vähen-
dada. Kaebuse järgi on pais eksisteerinud juba üle 150 aasta 
ja Muinsuskaitseamet on korduvalt leidnud, et kalade rändeks 
vajalikke rajatisi ei tohi sinna ehitada. Pealegi võib KMH maksta 
üle 15 000 euro ega pruugi olla omanikule jõukohane. 

Olemasoleva paisu mõju peab uurima riik
Haldus- ja ringkonnakohus jätsid kaebuse rahuldamata, kuid Riigi-
kohtu tänase otsusega varasemad lahendid tühistati. Halduskol-
leegiumi hinnangul võib KMH kulud jätta omaniku kanda üksnes 
selles osas, millega hinnatakse elektritootmise mõju kaitsealustele 
elupaikadele. Paisutamine seevastu ei ole uus projekt, mille kesk-
konnamõju tuleks hinnata maaomaniku kulul. 

Euroopa Kohus on selgitanud, et kui jätkuvale tegevusele on 

luba antud enne loodusdirektiivi ülevõtmise tähtaja lõppu, siis 
ei kehti sellele tavapärane keskkonnamõju hindamise kohustus. 
Hellenurmes rajati pais juba rohkem kui sada aastat enne Eesti 
ühinemist Euroopa Liiduga ning kaebaja soovib jätkata paisutust 
samas kohas ja samade rajatistega. Kalapääsu ehitus on seevastu 
riigi initsiatiiv, mille võimalikkuses peab veenduma Keskkonna-
amet ise.

Samas ei saa jätkuva tegevusena käsitleda elektri tootmist, 
sest selleks polnud omanikul vahepeal luba. Juhul kui hüdroen-
ergia kasutamine avaldab loodusele võrreldes paisutamisega 
täiendavat mõju, on põhjendatud panna selle hindamise kohustus 
elektritootjale. 

Enne Natura ala loomist alustatud tegevuste keskkon-
namõju tuleb ELi õiguse järgi siiski ka tagantjärele hinnata, kui 
nende jätkamine võib ala olukorda täiendavalt halvendada või 
kaitse-eesmärkide saavutamist takistada. Eesti õigusega ei ole 
arendajale niisugust kohustust pandud, mistõttu peab järelhin-
damise korraldama Keskkonnaamet.

Saja aasta tagust olukorda pole vaja taastada
Loodusdirektiivi eesmärk pole mitte ainult Natura alade senist 
olukorda säilitada, vaid ka parandada, kuid direktiivi ei kohaldata 
tagasiulatuvalt. Seetõttu ei pea Eesti riik täielikult taastama olu-
korda, mis valitses Hellenurme paisu asukohas enne selle rajamist 
rohkem kui sada aastat tagasi. Direktiiv ei anna riigile alust panna 
niisugust kohustust ka arendajale. 

Halduskolleegium rõhutab, et Euroopa Liiduga ühinedes 
võis Eesti endale võtta vaid proportsionaalseid ja õigusselgeid 
kohustusi Natura alade seisundi parandamiseks. Samuti peavad 
proportsionaalsed olema riigi poolt Natura alade ja veekogude 
seisundi parandamiseks seatud keskkonnaeesmärgid, kui need 
toovad kaasa põhiõiguste piiramise.

Keskkonnaamet peab veeloa taotlust uuesti lahendades välja 
selgitama, kas paisu säilimine tooks kaasa jõe kui elupaiga ja kait-
stavate liikide olukorra halvenemise võrreldes Natura ala loomise 
hetkega. Lisaks tuleb hinnata, kas paisu säilitamine seaks ohtu 
elupaikade parandamise eesmärgi ning kas seda pole võimalik 
saavutada näiteks kalapääsu rajamisega.

Muinsuskaitseamet on oma arvamuses kalapääsu rajamise 
välistanud, sest see muudaks paikkonna ilmet. Samas ei keela 
muinsuskaitseseadus mitte kõiki muudatusi, vaid ainult sobima-
tuid. Keskkonnaamet peab leidma pädeva asutusena loodus- ja 
muinsuskaitse vahel tasakaalu, sest ka kultuuripärand on osa 
keskkonnast. Ametitel ja arendajal tuleb sobivaima lahenduse 
leidmiseks teha koostööd.

tud isikute kokkupuuted ame-
tnikega ei jätnud isegi peal-
iskaudsel vaatlusel head mul-
jet. Paljuski tänu vallavalitsuse 
ja kohalike elanike sihikindlale 
võitlusele meie elukeskkonna 
säilimise nimel oleme jõudnud 
tänasesse päeva, kus kõik kolm 
paisjärve on alles ja oht nende 
hävimiseks on väiksemaks 
jäänud, aga mitte päris ka-
dunud. 

Võitlus jätkub
Kuigi Riigikohus tegi otsuse 
Hellenurme vesiveski vaidlu-
ses, siis need põhimõtted on 
kohaldatavad ka Jõelähtme val-
la paisjärvede puhul. Seega ei 
ole palju öelda, et Riigikohus 
päästis Jõelähtme valla paisjär-
ved fanaatiliste keskkonna-
ametnike käest. Võib-olla ma 
hõiskan praegu enneaegu, sest 
ametnike fantaasia on piiritu. 

Kunagi ei tea, missuguse mõt-
te peale võivad nad tulla. Lin-
namäe paisjärve vastases võit-
luses oleme kõige fanaatilise-
mate „kalakaitsjate“ suust 
kuulnud väiteid, et kultuuripä-
randi (Linnamäe HEJ-i pais) 
kaitse ei maksa midagi selle 
kõrval kui Läänemere lõhe 
saab paar lisakilomeetrit (kuni 
Jägala joani) ujuda.“ Seesama 
Läänemere lõhe, mida inimes-

tel soovitatakse süüa üks suu-
täis (20 g) nädalas, sest väga 
kõrge dioksiinisisaldus on ter-
visele ohtlik. 

Seega ma ei hõiska enne 
õhtut, aga kinnitan, et võitlus 
Jõelähtme valla elukeskkonna 
kvaliteedi eest, mille lahuta-
matuks osaks kõnealused kolm 
paisjärve, jätkub kuni võiduka 
lõpuni. Mingu või veel seitse 
aastat nagu seni on kulunud.  •
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JÕELÄHTME 
VALLAVALITSUS 
TEATAB:

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE
Jõelähtme Vallavolikogu võttis 11.03.2021 vastu otsuse nr 473 
„Uusküla Vana-Muuga tee 5 maaüksuse detailplaneeringu al-
gatamine, lähteülesande kinnitamine ja keskkonnamõjude 
strateegilise hindamise algatamata jätmine”.

Planeeritav ala koosneb Vana-Muuga tee 5 maaüksusest (ka-
tastritunnus: 24501:001:1860; sihtotstarve: maatulundusmaa 
100%; pindala: 38 427 m2; kõlvikuliselt 22 488 m² metsamaa ja 
15 939 m² muu maa), mis asub Uusküla idaosas Maardu linna lä-
heduses, juurdepääsuga nii Vana-Muuga teelt kui ka Maardu teelt. 
Detailplaneeringu eesmärgiks on elamukruntide kavandamine ük-
sikelamutel ja ka paaris- ja ridaelamute ehitamiseks. Detailplanee-
ringu algatamise taotlus teeb ettepaneku kehtiva Jõelähtme üld-
planeeringu (kehtestatud Jõelähtme Vallavolikogu 29.04.2003 ot-
susega nr 40) muutmiseks metsamaale moodustatavate elamu-
kruntide suuruste, elamute omavaheliste kauguste ja kavandata-
vate elamutüüpide osas. Üldplaneeringut muutva detailplaneerin-
gu keskkonnamõju strateegilise hindamise (edaspidi KSH) vajadu-
se tuvastamiseks viidi läbi keskkonnamõju hindamise ja keskkon-
najuhtimissüsteemi seaduse § 33 lõigetes 3–5 esitatud kriteeriu-
mitel põhinev eelhindamine, mille kohaselt, kui tagatakse maksi-
maalselt olemasoleva väärtusliku haljastuse säilimine, ei ole KSH 
läbiviimine detailplaneeringu koostamisel vajalik, kuna planeerin-
guga ei kavandata tegevusi, mis tooksid kaasa olulise keskkonna-
mõju. Kui detailplaneeringu koostamise käigus selgub KSH vaja-
dus, siis tuleb KSH koostamine algatada. Detailplaneeringu koos-
tamise algatamise ja keskkonnamõju strateegilise hindamise al-
gatamata jätmise otsuse eelnõu osas on positiivse arvamuse and-
nud Rahandusministeerium (28.01.2021 kiri nr 14-10/332-2) ja 
Keskkonnaamet (11.02.2021 kiri nr 6-2/21/807-2). Detailplanee-
ringu koostamise korraldaja on Jõelähtme Vallavalitsus (Postijaa-
ma tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.joelahtme.ee), 
algataja ja kehtestaja on Jõelähtme Vallavolikogu (Postijaama tee 
7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.joelahtme.ee) ning 
koostaja Optimal Projekt OÜ (Keemia tn 4, Tallinn, 10615). Otsu-
sega saab tutvuda Jõelähtme valla kodulehel dokumendiregistris 
(joelahtme.kovtp.ee) ja kaardirakenduses EVALD (http://service.
eomap.ee/joelahtmevald/).

DETAILPLANEERINGU LÄHTESEISUKOHTADE JA ESKIISLA-
HENDUSE TUTVUSTAMINE
Kallavere küla Nuudi tee ja Astoni tee vahelise ala ning lähiala 
detailplaneeringu lähteseisukohtade ja eskiisi tutvustamine 
toimub 05.04–19.04.2021.

Planeeritav ala asub Kallavere külas ja Uuskülas, Saviranna 
küla vahetus läheduses. Alale juurdepääs on eraomandis olevalt 
Nuudi teelt ja Astoni tee lõik 2 kaudu. Detailplaneeringu eesmär-
giks on olemasolevate maaüksuste liitmine, uutele moodustatava-
tele kruntidele ehitusõiguse ja hoonestustingimuste määramine 
tootmishoonete rajamiseks ja juurdepääsu, tehnovarustuse lahen-
damine ning keskkonnatingimuste seadmine planeeringuga ka-
vandatu elluviimiseks. Planeeringuga lahendatakse ka koostami-
sel oleva valla üldplaneeringu  (vastu võetud 12.04.2018 Jõeläht-
me Vallavolikogu otsusega nr 62) ja Uusküla LNG terminali detail-
planeeringuga (kehtestatud 26.09.2019 Jõelähtme vallavalitsuse 
korraldusega nr 799) ettenähtud evakuatsioonitee paiknemine 
planeeringuala ulatuses. Koos detailplaneeringualasse jäävate lä-
hiala maaüksustega on planeeritava ala suuruseks ca 11 ha. Ka-
vandatavat detailplaneeringut menetletakse kui kehtiva Jõelähtme 
valla üldplaneeringu kohast. Materjalidega on võimalik tutvuda 
Jõelähtme valla kodulehel (joelahtme.kovtp.ee) ning kaardiraken-
duses EVALD (http://service.eomap.ee/joelahtmevald/).Jõeläht-
me Vallavalitsuses (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Jõelähtme 
vald) kohapeal materjalidega tutvumiseks võtke eelnevalt ühen-
dust telefonil 6054855. Arvamused ning ettepanekud saata e-
posti aadressile kantselei@joelahtme.ee või paberkandjal Jõeläht-
me Vallavalitsusele aadressil Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, 
74202, Jõelähtme vald.

DETAILPLANEERINGU AVALIK VÄLJAPANEK
Kaberneeme küla Juhani kinnistu ja lähiala detailplaneeringu 
avalik väljapanek toimub 12.04–11.05.2021 Jõelähtme valla-
majas (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Jõelähtme vald).

Kaberneeme küla Juhani kinnistu ja lähiala detailplaneeringu 
koostamine algatati ning jäeti algatamata keskkonnamõju stratee-
giline hindamine Jõelähtme Vallavolikogu 29.09.2013 otsusega nr 
414. Kaberneeme küla Juhani kinnistu (katastritunnus 
24505:001:0499, elamumaa 100%; pindala 1325m2) paikneb 
Kaberneeme küla keskosas, üldplaneeringu kohasel tiheasustus-
alal. Planeeritavat kinnistut ümbritsevad üksikelamutega hoones-
tatud maaüksused. Planeeritavast alast põhja poole jäävad lähi-
teenust pakkuvad asutused: kauplus, toitlustusasutus. Detailpla-
neering on algatatud eesmärgiga võtta elamumaa sihtotstarbega 
kinnistu sihipäraselt kasutusse, kavandada krundile üksikelamu 
ja abihoone, lahendades krundi tehnovarustus ning seades kesk-
konnatingimused planeeringuga kavandatu elluviimiseks. Detail-
planeeringu ala suuruseks määrati ca 2000 m2. Planeeritavale 
kinnistule on detailplaneeringuga määratud ehitusõigus ühe kahe-
korruselise kuni 8,5 m kõrguse üksikelamu ja ühe kuni 3,0 m kõr-
guse abihoone ehitamiseks. Kavandatavate hoonete ehitisealune 
pind on kokku 290 m2. Olemasolev maa-alune kelder on lubatud 
säilitada oma praeguses mahus ja kõrguses, rajatise laiendamist 

käesoleva detailplaneeringuga ei ole kavandatud ja seda ei ole ka 
krundi ehitisealuse pinna sisse arvestatud.  ---Hoonestusalade 
määramisel on arvestatud naabermaaüksuste Kaberneeme tee 
13 ja Rahvamaja tee 4, vaatekoridoride loomisega merele. Käes-
olev detailplaneering on kehtivat üldplaneeringut muutev üldpla-
neeringu kohasest väiksema üksikelamu krundi suuruse ning naa-
berkinnistutel paiknevate elamute omavaheliste vahekauguste 
osas. Üldplaneeringu muutmine on põhjendatud, kuna lähipiirkon-
nas paikneb samuti väiksemaid üksikelamumaa maaüksusi ning 
naabermaaüksustel paiknevate elamute omavaheline kaugus on 
kohati 8-10 m. Planeeringuga on kavandatud elamu hoonestusala 
kaugus naabermaaüksuse elamutest vahemikus 13-23 m. Detail-
planeeringu materjalidega saab tutvuda Jõelähtme valla kodulehel 
(joelahtme.kovtp.ee) ning kaardirakenduses EVALD (http://ser-
vice.eomap.ee/joelahtmevald/). Jõelähtme vallamajas kohapeal 
materjalidega tutvumiseks võtke eelnevalt ühendust telefonil 
6054855.

KEHTESTATUD DETAILPLANEERING 
Jõelähtme Vallavalitsus on kehtestanud 11.03.2021 korraldu-
sega nr 245 Uusküla Vana-Muuga tee 7 maaüksuse ja lähiala 
detailplaneeringu.

Uusküla Vana-Muuga tee 7 maaüksuse detailplaneeringu 
koostamine algatati Jõelähtme Vallavalitsuse 18.05.2017 korral-
dusega nr 450. Koostatava detailplaneeringuga nähakse ette Va-
na-Muuga tee 7 (katastritunnus: 24501:001:0918; sihtotstarve: 
maatulundusmaa 100%; pindala: 4,82 ha) maaüksuse jagamine 
kaheksaks 3100 m2 kuni 4063 m2 suuruseks elamumaa krun-
diks ja üheks ärimaa krundiks, suurusega vastavalt 17 696 m2. 
Elamumaa krundid kavandatakse planeeringuala läänepoolsesse 
ossa ja ärimaa krunt idapoole, mis omakorda eraldatakse elamu-
kruntidest kõrghaljastusega. Elamumaa krundid on ette nähtud 
hoonestada ühe kuni 2-korruselise ja kuni 8,5 m kõrguse eluhoo-
ne ja kahe kuni 1-korruselise ja kuni 5 m kõrguse abihoonega ehi-
tisealusepinnaga kõik kokku 450 m2. Ärimaa krundile on lubatud 
püstitada üks 2-korruseline kuni 12 m kõrgune hoone, ehitisealu-
se pinnaga 900 m2. Planeeringualasse haaratud Vana-Muuga tee 
5a katastriüksusele (suurusega 2253 m2) määrati planeeringu 
koostamise käigus transpordimaa sihtotstarve, millele rajatav tee 
jääb käesoleva detailplaneeringuga erateeks ning Vana-Muuga tee 
5b katastriüksusele (suurusega 4978 m2 ) ärimaa sihtotstarve. 
Ärimaa sihtotstarbega krundile on lubatud püstitada üks kuni 
2-korruseline ja kuni 12 m kõrgune hoone, ehitisealuse pinnaga 
kuni 450 m2. Kavandatavatele ärimaa kruntidele eraldi juurde-
pääsutee rajamine kaitseb tulevaste väikeelamu kruntide elanikke 
võimalike liiklusest tulenevate häiringute eest. Kuna planeeringu-
ala lähipiirkonnas paiknevad valdavalt üksikelamukrundid, siis äri- 
ja lähiteenust pakkuvate kruntide kavandamise ettepanek on ots-
tarbekas. Samuti ei osutu ärimaa sihtotstarbega kruntide osatäht-
sus märkimisväärseks võrreldes kogu külas paiknevate elamumaa 
maaüksute arvuga. Sellest tulenevalt on Uusküla Vana-Muuga tee 
7 maaüksuse ja lähiala detailplaneering algatatud ja menetletud 
kehtiva üldplaneeringuga vastavuses olevana. Korraldusega saab 
tutvuda Jõelähtme valla kodulehel dokumendiregistris (joelahtme.
kovtp.ee) ja kaardirakenduses EVALD (http://service.eomap.ee/
joelahtmevald/).

DETAILPLANEERINGUTE OSALISED KEHTETUKS TUNNISTA-
MISTE AVALIKUD VÄLJAPANEKUD
Uusküla Rebasenõmmesauna detailplaneeringu osaline kehte-
tuks tunnistamine Nõmme tee 8 kinnistu osas

Uusküla Rebasenõmmesauna detailplaneering kehtestati 
25.03.2008 Jõelähtme Vallavolikogu otsusega nr 324, Detailpla-
neeringuga moodustati Nõmme tee 8 kinnistu suurusega 2715 
m2, mille sihtotstarbeks määrati üldkasutatav maa. Kinnistule oli 
mõeldus rekreatsiooniala. Kuivõrd sellele ulatus kõrvalkinnistul 
asuva puurkaevu kaitsevöönd. Praegusel ajal on piirkonda rajatud 
külaplats koos väikevormidega, millest tulenevalt ei ole Nõmme 
tee 8 kinnistu kasutuses rekreatsioonialana. Kõrval kinnistul asuv 
puurkaev on plaanis likvideerida. Nõmme tee 8 kinnistu omaniku 
volitatud esindaja esitas taotluse kinnistul kehtiva Uusküla Reba-
senõmmesauna detailplaneeringu osaliseks kehtetuks tunnista-
miseks Nõmme tee 8 kinnistu osas. Planeerimisseaduse § 140 
kohaselt võib kohalik omavalitsus kehtestatud detailplaneeringu 
või selle osa kehtetuks tunnistada, kui on tagatud planeeringu ter-
viklahenduse elluviimine pärast detailplaneeringu osalist kehte-
tuks tunnistamist. Detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise eel-
nõu avalik väljapanek toimub 15–30.04.2021 Jõelähtme valla ko-
dulehel.

Parasmäe küla Nurga talu kinnistu ja lähiala detailplaneeringu 
kehtetuks tunnistamine kanalisatsioonilahenduse osas

Parasmäe küla Nurga talu kinnistu ja lähiala detailplaneering 
kehtestati 29.08.2013 Jõelähtme Vallavolikogu otsusega nr 418. 
Detailplaneeringuga moodustatid Taganurga elamumaa sihtotstar-
bega kinnistu, mille suuruseks määrati 4280 m2 ning anti hoo-
nestustingimused ühe kuni 2 korruselise elamu ja kuni 2 abihoo-
ne kavandamiseks ehitisealuse pinnaga kokku kuni 6000m2. De-
tailplaneeringu kohaselt nähti olmereovesi kanaliseerida elamu-
maa krundile paigaldatavasse plastkogumismahutisse. Kinnistu 
omanik esitas vallavalitsusele taotluse tühistada Parasmäe küla 
Nurga talu kinnistu ja lähiala detailplaneering kanalisatsioonilahe-
nuse osas, kuivõrd soovib paigaldada biopuhastit. Planeerimissea-
duse § 140 kohaselt võib kohalik omavalitsus kehtestatud detail-
planeeringu või selle osa kehtetuks tunnistada, kui on tagatud pla-
neeringu terviklahenduse elluviimine pärast detailplaneeringu 
osalist kehtetuks tunnistamist. Detailplaneeringu kehtetuks tun-

nistamise eelnõu avalik väljapanek toimub 15–30.04.2021 
Jõelähtme valla kodulehel.

Manniva küla Jägala-Jõesuu puhke- ja spordikompleksi detail-
planeeringu osaline kehtetuks tunnistamine Ristikangru tee 39 
osas

Manniva küla Jägala-Jõesuu puhke- ja spordikompleksi detail-
planeering kehtestati Jõelähtme Vallavolikogu 29.04.2003 otsuse-
ga nr 41. Detailplaneeringuga kavandati 127,6 hektari suurusele 
maa-alale golfiväljakud, elamuehituskrundid ning neid teeninda-
vad teed ja tehnovõrgud, samuti seati keskkonnatingimused de-
tailplaneeringuga kavandatu elluviimiseks. Detailplaneeringuga 
moodustati Ristikangru tee 39 kinnistu (katastritunnus 
24504:004:1201), määrati selle sihtotstarbeks elamumaa ning 
seati hoonestusõigus ühe kuni 2 korruselise elamu kavandami-
seks ehitisealuse pinnaga kuni 150 m2. Ristikangru tee 39 kinnis-
tu omanik esitas vallavalitusele taotluse detailplaneeringu kehte-
tuks tunnistamiseks talle kuuluva kinnistu osas, kuna soovib raja-
da elamut väljapoole detailplaneeringuga määratud hoonestusala. 
Hoone asukoha tingivad kinnistul kasvavad suured tammed, mida 
omanik soovib säilitada. Planeerimisseaduse § 140 kohaselt võib 
kohalik omavalitsus kehtestatud detailplaneeringu või selle osa 
kehtetuks tunnistada, kui on tagatud planeeringu terviklahenduse 
elluviimine pärast detailplaneeringu osalist kehtetuks tunnista-
mist. Detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise eelnõu avalik väl-
japanek toimub 15.–30.04.2021 Jõelähtme valla kodulehel.

DETAILPLANEERINGUTE OSALISED KEHTETUKS TUNNISTAMI-
SED
Jõelähtme Vallavolikogu 11.03.2021 otsusega nr 475 tunnista-
ti kehtetuks Haapse küla Umbaaed ja Umbaaed I maaüksuste 
detailplaneering Kivimetsa tee 19 ja 19a kinnistute osas

Haapse küla Umbaaed ja Umbaaed I maaüksuste detailpla-
neering (edaspidi: detailplaneering) kehtestati 31.03.2009 Jõe-
lähtme Vallavolikogu otsusega nr 479. Detailplaneeringuga moo-
dustati Kivimetsa tee 19 kinnistu suurusega 1760 m2, määrati 
selle sihtotstarbeks elamumaa ning määrati ehitusõigus kuni 250 
m2 ehitisealuse pinnaga kuni kahe korruselise ja kuni 9,5 m kõr-
guse elamu ja ühekorruselise kuni 4,5 m kõrguse abihoone püsti-
tamiseks. Samuti moodustati detailplaneeringuga Kivimetsa tee 
19a maatulundusmaa sihtotstarbega kinnistu, suurusega 5 463 
m2, millele ei määratud hoonestusõigust. Detailplaneeringu keh-
testamisest möödunud 11 aasta jooksul on detailplaneering reali-
seeritud, samuti on Kivimetsa tee 19 ja 19a kinnistute piirile raja-
tud abihoone, mis asub detailplaneeringuga määratud hoonestus-
alast väljaspool. Kivimetsa tee 19 ja 19a kinnistute omanik esitas 
vallavalitsusele taotluse detailplaneeringu kehtetuks tunnistami-
seks Kivimetsa tee 19 (katastritunnus 24505:001:0977) ja 19a 
(katastritunnus 24505:001:1028) kinnistute osas, eesmärgiga 
muuta kinnistute omavahelisi piire, seadustada rajatud abihoone 
ning kavandada täiendav abihoone, mida kehtiv detailplaneering 
ei võimalda. Planeerimisseaduse § 140 kohaselt võib kohalik 
omavalitsus kehtestatud detailplaneeringu või selle osa kehtetuks 
tunnistada, kui on tagatud planeeringu terviklahenduse elluviimi-
ne pärast detailplaneeringu osalist kehtetuks tunnistamist. Haap-
se küla Umbaaed ja Umbaaed I maaüksuste detailplaneeringu 
kehtetuks tunnistamine Kivimetsa tee 19 ja 19a kinnistute osas 
ei too kaasa negatiivseid mõjutusi haldusvälistele isikutele. Samu-
ti puudub avalik huvi, mis välistaks detailplaneeringu kehtetuks 
tunnistamise ning ei ole teada asjaolusid, mis tingiksid detailpla-
neeringu täies ulatuses kehtima jäämise.

Jõelähtme Vallavolikogu 11.03.2021 otsusega nr 476 tunnista-
ti kehtetuks Neeme küla Männiaia maaüksuste detailplanee-
ring Männiaia tee 12 ja 12a kinnistute osas

Jõelähtme Vallavolikogu 12.09.2006 otsusega nr 105 kehtes-
tati Neeme küla Männiaia maaüksuse detailplaneering (edaspidi: 
detailplaneering). Detailplaneeringuga kavandati 5,22 ha suuruse-
le maa-alale Neeme külas seitsme elamukrundi moodustamine, 
määrati ehituslikud tingimused ja planeeringuala kasutamiseks 
vajaliku ning seda läbiva avalikult kasutatava taristu asukohad. 
Detailplaneeringuga on Männiaia tee 12 kinnistu suuruseks mää-
ratud 2000 m2, sihtotstarbeks elamumaa, kavandatavate hoone-
te arvuks kaks hoonet (üks elamu ja üks abihoone), ehitisealu-
seks pinnaks 350 m2 ning korruselisuseks maksimaalselt kaks 
korrust elamul ja üks korrus abihoonel. Männiaia tee 12a kinnistu 
suuruseks on detailplaneeringuga määratud 5820 m2, sihtotstar-
beks 100% maatulundusmaa, ehitusõigust kinnistule määratud ei 
ole. Detailplaneeringu alal asuva Männiaia tee 12 ja 12a maaük-
suste maaomanik esitas Jõelähtme vallale taotluse tunnistada 
Neeme küla Männiaia detailplaneering osaliselt kehtetuks Männi-
aia tee 12 ja 12a maaüksuste osas, eesmärgiga muuta kinnistute 
omavahelisi piire ja kavandada täiendav abihoone, mida kehtiv de-
tailplaneering ei võimalda. Detailplaneeringu kehtestamisest möö-
dunud 14 aasta jooksul on detailplaneering Männiaia tee 12 ja 
12a kinnistute osas realiseeritud. Jõelähtme valla üldplaneering 
(kehtestatud Jõelähtme Vallavolikogu 29.04.2003 otsusega nr 
40) ei sea takistusi Männiaia tee 12 ja 12a maaüksuse piiride 
muutmiseks olukorras, kus alal kehtiv detailplaneering tunnista-
takse kehtetuks. Planeerimisseaduse § 140 kohaselt võib kohalik 
omavalitsus kehtestatud detailplaneeringu või selle osa kehtetuks 
tunnistada, kui on tagatud planeeringu terviklahenduse elluviimi-
ne pärast detailplaneeringu osalist kehtetuks tunnistamist. Detail-
planeeringu kehtetuks tunnistamine Männiaia tee 12 ja 12a kin-
nistute osas ei too kaasa negatiivseid mõjutusi haldusvälistele isi-
kutele. Samuti puudub avalik huvi, mis välistaks detailplaneeringu 
kehtetuks tunnistamise ning ei ole teada asjaolusid, mis tingiksid 
detailplaneeringu täies ulatuses kehtima jäämise.
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HARKU VALLAVALITSUS
TEATAB:
Harku valla teede ja juurdepääsude teemaplaneeringule kesk-
konnamõju strateegilise hindamise algatamine

• Harku Vallavolikogu 26.10.2020 otsusega nr 84 algatati Har-
ku valla teede ja juurdepääsude teemaplaneeringule keskkon-
namõju strateegiline hindamine. Harku Vallavolikogu 29.12.2016 
otsusega nr 156 algatati Harku valla teede ja juurdepääsude teema-
planeering. Harku Vallavolikogu kehtestas 17.10.2013 otsusega nr 
138 Harku valla üldplaneeringu. Kehtivas üldplaneeringus ei ole la-
hendatud avalikult kasutatavate teede ja radade temaatikat ning vas-
tav küsimus on määratud lahendada eraldi teemaplaneeringuga.

Teemaplaneeringu (TP) koostamise eesmärk on Harku valla ter-
ritooriumil määrata avalikult kasutatavate olemasolevate ja perspek-
tiivsete maanteede, teede, tänavate, kergliiklusteede (jalg- ja jalgrat-
tateed, jalgrattateed või jalgteed jmt teed), matkaradade, tervisera-
dade, maastikusõidukiradade (alad, millel on lubatud liigelda ATV-
de jt maastikusõidukitega) jmt radade, juurdepääsuteede ja juurde-
pääsude (sh juurdepääsud kallasradadele) asukohad. Samuti tuleb 
teemaplaneeringus kajastada teede rajamiseks vajalikku võimalikku 
sundvõõrandamistega arvestamise teemat. Tähelepanu tuleb pööra-
ta ka valla arengukavas ettenähtud tegevuste suunamisele. Samuti 
täpsustada ja eemaldada mitmetitõlgendatavus üldplaneeringu sele-
tuskirjast maanteedeäärsete alade ehitustingimuste osas ning defi-
neerida selgelt maanteeäärsete alade ulatus ning nende osas kehti-
vad ehituslikud tingimused ja piirangud. Oluliseks ülesandeks on 
teemaplaneeringus ka vallaelanike (eriti tööl käivate inimeste) liiku-
misvajaduste tagamine mööda omavahel ühendatud teede ja muude 
liikumisradade võrgustikku. Eriti oluline on see suletud territooriu-
mitega suvilaalade jalgsi läbitavaks muutmisel, et tagada otseteed 
puhkealadele, sotsiaal- haridus- ja teenindusasutusteni, randadesse 
ning teiste veekogude äärde jms oluliste sihtkohtade juurde. Teema-
planeeringu koostamise eesmärk on ka üldplaneeringus määratud 
perspektiivse trammitee kavandamise vajaduse ja võimaluse läbi-
kaalumine koostöös Tallinna linnaga. Samuti on teemaplaneeringu 
ülesanne avalike parkimisalade määramine valla territooriumil ning 
teede ja tänavate valgustamise põhimõtete väljatöötamine.

KSH eelhindamise koostamiseks kasutati esialgset Harku valla 
teede ja juurdepääsude probleemkohtade kaardistust. Natura eelhin-
damise tulemusena selgus, et välistada ei saa eraldi või koos muude 
tegevustega kaasnevat olulist ebasoodsat mõju Natura 2000 võrgus-
tiku alade kaitse-eesmärkidele. Sellisel juhul on KSH algatamine TP 
koostamise käigus vastavalt KeHJS § 3 lg 1 punktile 2 kohustuslik.

KeHJS § 33 lõike 6 järgi tuleb keskkonnamõju strateegilise hin-
damise vajalikkuse üle otsustamisel enne otsuse tegemist küsida sei-
sukohta kõigilt asjaomastelt asutustelt, keda strateegilise planeeri-
misdokumendi rakendamisega eeldatavalt kaasnev keskkonnamõju 
tõenäoliselt puudutab. Keskkonnaamet asus oma 19.10.2020 kirjas 
nr 6-5/20/1458-4 seisukohale, et Harku valla teede ja juurdepääsu-
de teemaplaneeringu KSH algatamine on põhjendatud ning vajalik. 

Strateegilise planeerimisdokumendi koostamise algataja ja keh-
testaja on Harku Vallavolikogu (aadress Kallaste tn 12, 76901 Ta-
basalu, Harjumaa, harku@harku.ee), koostamise korraldajad on Har-
ku Vallavalitsus (aadress Kallaste tn 12, 76901 Tabasalu, Harjumaa, 
harku@harku.ee) ning koostaja on Skepast&Puhkim OÜ (registri-
kood 11255795, aadress Laki põik 2 12915 Tallinn, info@skpk.ee).

Algatamise otsusega on võimalik tutvuda Harku valla kodulehel 
või otselingil aadressil kaart.harku.ee/DP/T_teemaplaneering/ava-
lik ja Harku Vallavalitsuses kohapeal.
Detailplaneeringu eskiislahenduse tutvustamise arutelu toimu-
mine Zoom keskkonnas

• Vabariigi Valitsuse 26.02.2021. aasta korraldusega nr 282 
kehtestatud piirangute kohaselt ei ole võimalik tagada korraldusest 
tulenevaid tingimusi avalike koosolekute ja avalike ürituste läbivii-
miseks siseruumides. Seetõttu toimub Vaila külas Naage tee 106 maa-
üksuse ja lähiala detailplaneeringu eskiislahenduse tutvustamise ava-
lik arutelu 18.03.2021 kell 17.00 Zoom keskkonnas. Arutelul osale-
miseks lisatakse arutelu päeval Harku valla (www.harku.ee) kodu-
lehele ehituse ja planeerimise rubriigis valdkonna uudiste alla link, 
millele klikkides saate liituda aruteluga. Kui liitumisel tekib prob-
leeme, helistage 606 3839 ja juhendame Teid telefoni teel.
Detailplaneeringute avalike väljapanekute tulemused

• 11–25.02.2021 k.a. toimus Harku vallamajas, 
veebilehel ja detailplaneeringute veebirakenduses 
Vääna külas Otsatalu tee 8 (katastritunnus 
19801:011:0701), Otsatalu tee 10 (katastritunnus 
19801:011:0702), Otsatalu tee 12 (katastritunnus 
19801:011:0703), Otsatalu tee 16 (katastritunnus 
19801:011:0705), Otsatalu tee 18 (katastritunnus 19801:011:0707), 
Otsatalu tee 20 (katastritunnus 19801:011:0708) ja Otsatalu tee L2 
(katastritunnus 19801:011:0713) maaüksuste ning lähiala detail-
planeeringu avalik väljapanek. Detailplaneeringu avaliku väljapa-
neku kestel detailplaneeringule vastuväiteid/ettepanekuid ei esita-
tud. Sellest lähtuvalt ei korralda vallavalitsus detailplaneeringu ava-
liku väljapaneku järgset arutelu.

• 11–25.02.2021 k.a. toimus Harku vallamajas, veebilehel ja de-
tailplaneeringute veebirakenduses Tiskre külas Apametsa IV kvar-
tali (Liiva tee 53 (katastritunnus 19801:002:2084), Tõnise (katast-
ritunnus 19801:002:1957), Liiva tee 47 (katastritunnus 19801:002: 
1991), Liiva tee 45 (katastritunnus 19801:002:0620), Liiva tee 43 
(katastritunnus 19801:002:2017), Nõmme põik 4 (katastritunnus 
19801:002:6700), Nõmme põik 2 (katastritunnus 19801:002:6680), 
Nõmme põik 6 (katastritunnus 19801:002:3080) maaüksuste) ning 
lähiala detailplaneeringu avalik väljapanek. Detailplaneeringu ava-
liku väljapaneku kestel detailplaneeringule vastuväiteid/ettepanekuid 
ei esitatud. Sellest lähtuvalt ei korralda vallavalitsus detailplaneerin-
gu avaliku väljapaneku järgset arutelu.
Detailplaneeringu avaliku väljapaneku järgse arutelu tulemus

• 05–18.01.2021 k.a. toimus Harku vallamajas, veebilehel ja de-
tailplaneeringute veebirakenduses Vääna-Jõesuu külas Päikese-
torn (katastritunnus 19801:011:1210) ja Päikesetorn I (katastritun-
nus 19801:011:0369) maaüksuste ning lähiala detailplaneeringu 
avalik väljapanek. Detailplaneeringu avaliku väljapaneku kestel esi-
tati üks kiri ettepanekutega. Harku Vallavalitsus korraldas detailpla-
neeringu avaliku väljapaneku järgse avaliku arutelu 25.02.2021 kell 
17.00 Zoom keskkonna vahendusel. Planeeringule ettepanekuid esi-
tanud isiku ettepanekutega arvestati ning ettepanekuid esitanud isik 
nõustus detailplaneeringu täiendatud lahendusega, mistõttu edasta-
takse detailplaneering kehtestamiseks.
Detailplaneeringute kehtestamised

• Harku Vallavalitsuse 16.02.2021 korraldusega nr 147 keh-
testati Ilmandu külas Tarna tee 1 (katastritunnus19801:001:1066) 
maaüksuse ja lähiala detailplaneering vastavalt Milesson Projekt 
OÜ (rg-kood11428623) tööle nr 01-18DP.

Detailplaneeringuga kavandatakse olemasoleva maatulundusmaa 
sihtotstarbega Tarna tee 1 katastriüksuse jagamine neljaks elamumaa 
sihtotstarbega krundiks vastavalt detailplaneeringu põhijoonisele 
suurustega 2210 m2, 2251 m2, 2439 m2, 2512 m2. Lisaks moodusta-
takse kolm transpordimaa sihtotstarbega krunti vastavalt detailpla-
neeringu põhijoonisele suurustega 514 m2, 1109 m2, 255 m2. Trans-
pordimaa krundid suurustega 1109 m2 ja 255 m2 moodustatakse ole-
masoleva Tarna tee tarbeks ja võõrandatakse tasuta vallale, et taga-
da Tarna tee avalik kasutus. Transpordimaa krunt suurusega 514 m2 
kavandatakse tupikteena juurdepääsu tagamiseks elamumaa krunti-
dele suurustega 2439 m2 ja 2512 m2. Detailplaneeringuga kavanda-
takse maaüksuse osast, mis paikneb Harku oja kalda ehituskeelu-
vööndis ja piiranguvööndis, üks maatulundusmaa sihtotstarbega 
krunt suurusega 7966 m2. Moodustatavatele elamumaa kruntidele 
määratakse ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni kahe abihoone püs-
titamiseks, ehitisealuse pinnaga vastavalt detailplaneeringu põhijoo-
nisele kuni 400 m2. Elamu suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast 
on planeeritud kuni 9 m ja kuni kaks maapealset korrust. Abihoone-
te suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 5 m 
ja üks maapealne korrus. Lubatud katuse kalle on määratud vahemi-
kus 25–45 kraadi. Moodustatavad elamumaa krundid on kavanda-
tud väljapoole Harku oja ehituskeeluvööndit. Elamumaa kruntide 
põhjapoolne osa paikneb vähesel määral Harku oja kalda piirangu-
vööndis, kuid hoonestust piiranguvööndisse ei kavandata.

Juurdepääs planeeritavale alale on lahendatud Tuule teelt mööda 
Tarna teed. Planeeritava ala veevarustus ja kanalisatsioon on lahen-
datud olemasoleva ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni baasil vastavalt 
piirkonna vee-ettevõtja poolt väljastatud tehnilistele tingimustele.

Vastuvõetud korralduste ja kehtiva planeeringuga saab tutvuda 
detailplaneeringute veebirakenduses aadressil kaart.harku.ee.
Planeerimis- ja ehitusosakond

VIIMSI VALLAVALITSUS
TEATAB:
Kehtestatud detailplaneeringud

• Viimsi Vallavolikogu võttis 16.02.2021 vastu 
otsuse nr 9 “Leppneeme küla, kinnistu Leppnee-
me tee 95 detailplaneeringu kehtestamine”.

Planeeringuala hõlmab Leppneeme külas asuvad kinnistud 
Leppneeme tee 95 // Mäeotsa (katastritunnus 89001:003:1506, 
maakasutuse sihtotstarve elamumaa, pindala 6846 m2), Leppnee-
me tee 95a (89001:001:1080, tootmismaa, 138 m2) ja Leppnee-
me tee 95b (89001:001:1471, sihtotstarbeta maa, 139 m2). Pla-
neeringuala piirneb läänest kinnistuga Leppneeme tee 93 // Kõrk-
ja (elamumaa), idast kinnistuga Vana-Sepa (maatulundusmaa), 
põhjast kinnistuga Lõigu (sihtotstarbeta maa) ja lõunast Leppnee-
me teega. Reljeefilt on planeeritav krunt ebaühtlane, maapind lan-
geb tugevalt põhja suunas. Leppneeme tee poolses osas paikneb 
üksikelamu mitme abihoonega.

Detailplaneeringuga (Viimsi Haldus OÜ, projekt nr 03-17, põ-
hijoonise väljatrükk 07.08.2020) moodustatakse kaks üksikela-
mu maa krunti (2750 m2 ja 1700 m2), kaks loodusliku maa krun-
ti (1296 m2 ja 1157 m2), üks tee- ja tänavamaa krunt (84 m2) ning 
üks elektrienergia tootmise ja jaotamise ehitise maa krunt (138 
m2). Ühtlasi määratakse üksikelamu maa kruntidele ehitusõigus 
ühe üksikelamu ja sõltuvalt krundi suurusest ühe kuni nelja abi-
hoone ehitamiseks. Üksikelamukruntide suurim lubatud ehitise-
alune pind on 400 m2 krundil pos nr 1 ja 280 m2 krundil pos nr 2, 
põhihoonete suurim lubatud kõrgus ümbritseva maapinna kesk-
misest kõrgusmärgist on 8,5 m (kaks maapealset korrust ja üks 
maa-alune korrus) ja abihoonetel 4,5 m (üks maapealne korrus). 
Detailplaneeringuga (edaspidi DP) vähendatakse ka ranna ehitus-
keeluvööndi ulatust vastavalt DP põhijoonisel AP-4 tähistatule.

DP on Viimsi valla mandriosa üldplaneeringut muutev.

• Viimsi Vallavolikogu võttis 16.02.2021 vastu otsuse nr 10 
“Pringi küla, Rohuneeme tee 59d ja Rohuneeme tee 61a de-
tailplaneeringu kehtestamine”.

Planeeringuala asub Pringi küla keskosa läänerannikul ning 
hõlmab kinnistud Rohuneeme tee 59d (endise nimega Laigari) ja 
Rohuneeme tee 61a. Planeeringuala piirneb põhjast Suurevälja 
teega, idast Rohuneeme teega, lõunast ridaelamukruntidega Ro-
huneeme tee 59a, Rohuneeme tee 59b, Rohuneeme tee 59c ja ük-
sikelamukrundiga Rohuneeme tee 57d ning läänest Tallinna lahe-
ga. Planeeringuala kinnistul Rohuneeme tee 61a paikneb ridaela-
musektsioon (põhihoone), kinnistul Rohuneeme tee 59d paikne-
vad mõned abihooned (asuvad ranna ehituskeeluvööndi joonest 
maismaa pool), valdavas ulatuses aga on see kujundatud haljas-
tuse ja väikevormidega aed-pargiks, mis jääb ranna ehituskeelu-
vööndisse. 

DP-ga (K-Projekt AS, töö nr 12146, põhijoonise väljatrükk 
28.01.2021) moodustatakse üks 12 998 m2 suurune elamumaa 
sihtotstarbega krunt ning määratakse krundi ehitusõigus ühe ole-
masoleva ridaelamusektsiooni laiendamiseks ja kuni kaheksa al-
la 60 m2 suuruse pinnaga abihoone ehitamiseks. Hoonete lubatud 
ehitisealune pind on 1500 m2 (maapealne, millest 1200 m2 põhi-
hoone ja kuni 300 m2 abihooned) ja 500 m2 (maa-alune). Põhi-
hoone suurim lubatud kõrgus ümbritseva maapinna keskmisest 
kõrgusmärgist on 8,1 m (hoone kahekorruseline osa ja 5,5 m hoo-
ne ühekorruseline osa), abihoonetel 5 m. DP-ga määratakse ehi-
tusõigus rannakindlustuse rajamiseks ning lainekaitsemuulide ja 
slipi ehitamiseks. 

DP on Viimsi valla mandriosa üldplaneeringut muutev. DP si-
saldab üldplaneeringu muutmise ettepanekut ranna ehituskeelu-
vööndi vähendamiseks lainekaitseparapeti, lainetõkke, lainetagas-
tusrajatise, välisvalgustuse, paadisilla äärse piirdeaia, trepi ja kald-
tee ehitamise eesmärgil. Uusi hooneid ehituskeeluvööndi alale ei 
kavandata.

Lisainfo detailplaneeringute kohta on kättesaadav Viimsi val-
la kodulehelt www.viimsivald.ee/teenused/planeeringud/detail-
planeeringud.

Koolitused Tallinnas
06.04–02.07 Raamatupidamiskursus koos juhendatud
 praktikaga
16.04–17.06 Sekretär-juhiabi kursus koos
 personalitöö õppega
19.04–19.07 Täiskasvanute koolitaja koolitus
12.05–10.06 Raamatupidamine edasijõudnutele
Koolitused veebis
16.03–21.05  Ettevõtluse baaskoolitus koos
 äriplaani koostamisega
21.04–22.04  Korteriühistu revisjon
Koolituskeskus Reiting on Eesti Töötukassa koolituskaardi partner

• radiaatorite ja põrandakütte • kanalisatsiooni 
ja tarbevee • küttesüsteemide paigaldustööd
• boilerite • mahutite ja
septikute • õhk-vesi
soojuspumpade müük
ja paigaldustööd
• lekete likvideerimine
• toruabi

A&O Holding OÜ
+372 5566 6811

Teeme Teie  anlermaesepp@gmail.com
ideed teoks! www.aoholding.ee 

KES
TEEB
KAEVU?

Lühikesed
järjekorrad,

kiire teenindus!

 maasoojuskaevude puurimine
 puurkaevude puurimine

 ja puhastamine
 süvaveepumpade ja

 septikute paigaldus
 vee- ja kanalisatsioonitööd

504 2999, 508 9848
www.baltipuurkaev.ee

Harju EluHarju Elu13 8. jaanuar 2021 / aasta 1. nädal

• Kandiline kase-kuuse 130 €130 €
• ja kasebrikett otse tootjalt! 135 €135 €

• Turbabrikett 130 €130 €
• Premium pellet 6 ja 8 mm 190 €190 €
• Pakitud kivisüsi 240 €240 €
• Kase kaminapuu 30 cm 2,7 €2,7 €
• Kütteklotsid 2 €2 €

Vedu. Tel 506 8501506 8501

 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee
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Avaldame sügavat  
kaastunnet

GENNADI BAUER	 05.07.1953–17.02.2021

EINO NEVVONEN	 14.01.1956–17.02.2021

VAIKE OJA	 23.12.1926–07.03.2021

VÄINO SAARMETS	 18.07.1955–07.03.2021

PILLE JALUNDI	 17.04.1959–12.03.2021

97	 8. märts Loo alevik
JEVDOKIA NÄSSI

90	 15. märts Iru küla
VIRVE TAMM

87	 9. märts Kostivere alevik
HÄRNI SIKKA

87	 15. märts Parasmäe küla
LILLE RÄHN

87	 16. märts Jägala küla
JOHANNES KÜTI

87	 27. märts Koogi küla
VILMA SAU

86	 17. märts Rebala küla
ALEKSANDRA PROMET

85	 14. märts Loo alevik
SILVI KIVISAAR

85	 17. märts Jägala küla
AADE KÜTI

85	 24. märts Loo alevik
SAIMA-HELENE SAKS

84	 23. märts Haljava küla
MAIE PÕLDMETS

83	 8. märts Koogi küla
HARALD	TUPITS

83	 20. märts Iru küla
OLLI SAVIOTS

83	 22. märts Koogi küla
VIRVE KIRIKAL

82	 3. märts Nehatu küla
AINO PAUKAS

82	 13. märts Kostivere alevik
ALEKSANDRA MERIMAA

81	 14. märts Loo alevik
JAAN LUDOLF

81	 17. märts Loo alevik
MAIE LÄÄNSALU

81	 17. märts Loo alevik
IIVI JUHANSON

81	 17. märts Iru küla
TEET KUKK

81	 20. märts Loo alevik
ARVO LÕHMUS

81	 23. märts Uusküla
ARVI SOOVIK

80	 15. märts Iru küla
AAVO RANNALA

80	 30. märts Loo alevik
ELLEN KENDRALI

75	 16. märts Jõelähtme küla
JUHAN KOHALA

75	 16. märts Manniva küla
ALLAN RÄMMELD

75	 20. märts Loo alevik
EERIK LIINEV

75	 22. märts Uusküla
VLADIMIR SADOVNIKOV

75	 30. märts Loo alevik
VLADIMIR MIHAILOV

Jõelähtme valla uued kodanikud
13. veebruar	 Liisa Kalavus ja Tarmo Sepp
poeg Tormi

15. veebruar	 Hele-Riin ja Roland Saluste
tütar Ly-Nete

16. veebruar	 Katrin Kuusik ja Mairold Raagel
poeg Joosep

17. veebruar	 Chedre-Ly Mägi ja Kert Gattin
poeg Kenerth

18. veebruar	 Eilika Bendi ja Artur Kreitsvald
poeg Gregor

20. veebruar	 Siret Malmberg ja Kert Aasla
poeg Karl

4. märts		  Monika Karu ja Karel Kaljulaid
tütar Kendra

Kes ei soovi vallalehes 
meelespidamist, palume sellest 
teada anda telefonidel 
605 4887 või 605 4880.

Südamlik kaastunne,  
kallid Margot ja Jelena,  

abikaasa ja isa

VÄINO SAARMETSA
kaotuse puhul. 

Kostivere Lasteaed

Avaldame sügavat kaas- 
tunnet Ene-Lii Veskile õe

AITA METSAVIIRU
surma puhul. 

Naabrid Kaare teelt

Avaldame sügavat kaas- 
tunnet seltsi esimehele  

Aigar Maistele 
 perekonnaga kalli

AARE MAISTE
varajase lahkumise puhul.

Kaberneeme külaselts

Puhka rahus

vend, isa, vanaisa

EINO NEVVONEN
14.01.1956–17.02.2021

Sa oled nüüd vaikuse kaja,
tähehelkide peegeldus vees,
taeva serval on tilluke maja
ja Sina selle sees.

VÄINO SAARMETS
Avaldame kaastunnet  

lähedastele.

OÜ Aatmaa

Kõike võib mõelda
tahta ja loota
kuid seda, mis tuleb
mitte keegi ei oota

Südamlik kaastunne  
Ene-Liile õe

AITA METSAVIIRU
kaotuse puhul.

Salme ja Helmi

vald

www.aiataht.ee          www.facebook.com/aiataht

SAKU – Tehnika 7, Saku. 53 244 296, saku@aiataht.ee
TALLINN – Tuleviku tee 10, Peetri. 55 585 709, tallinn@aiataht.ee

TEHNIKA MÜÜK, HOOLDUS JA VARUOSAD

• Õlivahetus

• Süüteküünla kontroll  
ja vajadusel vahetus

• Õhufiltri puhastus ja  
kontroll, vajadusel  
vahetus

• Niidutera teritus ja  
tasakaalustamine

• Juhtorganite kontroll

32€

* Tera ja veorihma, trossi vahetus vajadusel,  
hind ei sisaldu hoolduspaketis.

* Niiduki kevadhoolduse kampaania kuni 30.04.2021

Töötame vastavalt 11.03.2021 kehtestatud piirangutele:

• Kanna maski • Hoia distantsi (2+2) • Teenindus avatud
• Kaup kätte kohapealt, pakiautomaati või kulleriga

• Kauba ning remondi- ja hooldustööde väljastus/vastuvõtt
kaupluse ja hooldekoja ukselt (kokkuleppel transport).

MURUNIIDUKI  
HOOLDUSKAMPAANIA

Hubast soojust kõikidesse
kodudesse soovib

Teie korstnapühija!
info@akorsten.ee

tel 5648 3971

PRILLIRAAMID
või PRILLIKLAASID
Prillitellijatele nägemise
 kontroll IGA PÄEV JA TASUTA!
Püsiklientidele ja pensionäridele
 LISASOODUSTUS!
SILMARÕHU MÕÕTMINE!

Maardu, Keemikute 2, Maxima XX
E–R 10–19, L 10–16 tel 637 1688

kuni
-50%
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ERAKUULUTUSED

Jõelähtme valla teabe ja infoleht. 
Väljaandja on Jõelähtme vallavalitsus. 
Omavalitsuse õigusaktidega saab 
tutvuda valla kantseleis, raamatu-
kogudes ning www.volis.ee ja
www.joelahtme.kovtp.ee.

Toimetaja Signe Valdmann, 
605 4865, 5843 7860,
signe.valdmann@joelahtme.ee,
ajaleht@joelahtme.ee.
Tasulise reklaami ja kuulutuste 
tellimine 646 2214, 
myyk@harjuelu.ee.
Jälgi meid nüüd ka Facebookis: 
www.facebook.com/joelahtme.

Valla üldinfo kantselei telefonil 5301 2223.
Reklaami sisu ja lugejakirjades toodud seisukohtade eest toimetus ei vastuta. 

Toimetusel on õigus lugusid toimetada ja lühendada.

MÜÜK

•	 Ettevõte Kostiveres müüb kütte-
puid. Müüa toores sanglepp.  
Mõõdud 30, 38, 43, 50 cm Hind  
45 eur/ruum. Hind sisaldab transpor-
ti Jõelähtmes ja lähiümbruses. Koor-
masse kenasti laotud. Saadaval ka 
väiksemad kogused. Tel 5074008

•	 Müüa lõhutud küttepuud koha-
letoomisega. Lepp, sanglepp, kask, 
kuiv okaspuu. Hinnad soodsad!  
Lisainfo tel 509 9598,  
www.pakhalupuu.ee,  
pakhalupuu@gmail.com

•	 Müüa pellet alates 190 € / alus, 
kase RUF brikett alates 125 € / 
alus, küttepuud alates 45 € / rm. 
Transport tõstukiga hoovi. Head 
hinnad! Tel 600 0136, 520 0093, 
www.puu24.ee

•	 Müüa puitbrikett RUF 115 € / 
960 kg, pellet premium 6 ja 8 mm 
170 € / 975 kg, kütteklotsid lepp ja 
kask kotis 2 € / kott. Tel 517 0257

•	Kütteladu24 – parim valik ja hinnad 
Harjumaal. Tel 520 2190
•	Müüa 1 või 2 ha merepiiriga piirnevat 
maad Pedaspeal. Hektari hind 26 000 €. 
Tel 5685 6498
•	Müüa Harjumaal kolmemeetrist küt-
tepuud: hall lepp, must lepp, kask, ko-
haletoomisega. Miinimum kogus 15 ti-
humeetrit. Lisainfo tel +372 5829 3564
•	Müüa konservikarbid, kaaned, kaane-
tajad, roostevabad autoklaavid.  
Tel 506 8501
•	Müüa lõhutud küttepuud 30–60 cm, nii 
toores kui kuiv, koos kohaletoomisega. 
Tel 518 3927, tamps222@gmail.com
•	Müüa saetud, lõhutud küttepuud, 
toored ja kuivad – lepp, sanglepp, 
kask. Kaminapuud 40 l võrgus (lepp, 
kask). Tel 509 6735, halukuller.ee
•	Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 
pikkusega 30–60 cm. Pakkuda ka võrk-
kotis kuivi küttepuude tootmisjääke. 
Kojuvedu. Võtame tellimusi vastu iga 
päev. Tel 522 7345,  
marek406@gmail.com
•	Müüa sauna- ja suitsuahjud, boilerid. 
Vajadusel kaup koju kätte ja paigaldus. 
Tel 505 4355
•	Suure haiguspuhangu Covid-19 levi-
kuga võitlemiseks pakkuda kvaliteetset 
Saksa ja Tšehhi eetrit. Tel 553 3663
•	Teisaldatavate alumiiniumist katuse- 
redelite müük. Tel 503 8628,  
katuseredel24.ee

OST

•	 Igas seisus autode kokkuost ja 
ARKist kustutamine. Pakkuda võib 
nii sõitvaid, kalleid, kui ka romusid. 
Tel 5823 8310, ostameautod.ee

•	 Kulla, hõbeda kokkuost ja laenu 
andmine. Tel 631 0190

•	 Soovime osta kodu rajamiseks 
sobivat kinnistut Harjumaale, pak-
kuda võib nii elamumaad kui maa-
tulundusmaad. Tel +372 5558 8700, 
info@findmaster.ee

•	 Soovime osta garaažiboksi Har-
jumaal. Tel +372 5558 8700,  
info@findmaster.ee

•	Estest PR OÜ ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 504 5215, 514 5215,  
info@est-land.ee
•	Ostame metsa- ja põllumaad üle Ees-
ti, sh koos hoonetega. Vaatame üle 
kõik pakkumised. Tõenäoliselt teeme 
parima hinna. Tel 5666 9006
•	Ostan garaažiboksi Loo alevikus või 
selle lähiümbruses. Kõik pakkumised 
on teretulnud. Tel 54511053
•	Ostan kasutuseta jäänud sõiduauto 
või kaubiku, võib olla remonti vajav. 
Pakkuda võib ka vene autot. Kiire te-
hing ja vormistamine! Tel 5365 4085, 
skampus@online.ee
•	Ostan  Niva kombaini, DT-75 linttrak-
tori ja Jumz kopa, võivad vajada re-
monti. Tel 5398 3595
•	Ostan seisma jäänud T-150 ratastrak-
tori, Saksa heinapressi ja GAZ või ZIL 
kallaja. Tel 5604 0533
•	Ostan vanaaegseid jalgrattaid, sääre-
väristajaid, nende raame ja muid osi. 
Ostan vene autode / mootorrataste 
osi. Tel 510 2349
•	Ostan vene 5T tõstuki või ZIL kraana 
ja Jenissei kombaini. Tel 5606 2063

TEENUS

•	 Langetame, hooldame puid ja 
freesime kände just Teie piirkon-
nas. Leiame koos lahenduse! Meid 
saab kätte tel 5626 3857, 
www.puumehed.com

•	 Lumetõrje katustelt.  
Tel 5638 8994, kpe.kpe@mail.ee

•	 Ohtlike puude langetamine, 
hekkide ja viljapuude lõikus, kändu-
de juurimine. Tel 521 0334

•	 Pottsepa tööd. Pliitide, ahjude 
remont ja uute ehitus. Tähtajad lü-
hikesed, pensionäridele soodustus. 
Tel 5829 9949

•	 Vannitubade ja korterite remont 
ning viimistlus. Uus teenus – lammu-
tustööd! Küsige pakkumist tel  
525 7443,  
www.remontjaviimistlus.ee,  
info@remontjaviimistlus.ee

•	 Vee- ja kanalisatsioonitrasside 
ehitus. Traktorid suur või 
väike+roxon. Majasisesed sanitaar-
tehnilised tööd. Tänavakivide pai-
galdus. Tel 5656 7690, Enno

•	 Veoteenus / kolimine. Autode 
ost 24 / 7. Kolatakso 24 / 7 – 
mööbli äravedu, vanaraua äravedu, 
kodumasinate ja ehitusprahi ära- 
vedu. Tel 554 7345

•	Ohtlike puude aastaringsed raie-, 
hooldus- ja saetööd. Viljapuude ja hek-
kide lõikus. Väiketraktori teenused: 
metsamaterjali kokkuvedu, tööd fron-
taallaaduriga jms. Tel 5551 2104,  
www.puuhooldaja.ee

•	Aedade ehitus, väravate, treppide, 
trepi- ning rõdupiirete valmistamine ja 
paigaldus. Metallkonstruktsioonide val-
mistamine. Tel 5306 1469, Silkroad OÜ, 
info@alaveremetall.eu
•	Ehitus ning remondi tööd. Fassaadi-
katuste-vaheseinte-saunade-terrasside 
ehitus. Parketi, uste, akende, liistude 
paigaldus ja muud siseviimistlustööd. 
Tel 5360 5083
•	Hea käsitöötegija, tule lõngapoodi 
Rubentirts, Kruusa 21-13, Keila. Loo-
duslikud lõngad – meriino, alpaka, puu-
villalõngad. Transport Keila linnas tasu-
ta. Ettehelistamisega tel 5681 9530, 
www.rubentirts.ee, FB Rubentirts
•	Kaardid ennustavad. Tel 900 1727,  
24 h. Vt ka ennustus.ee
•	Katuste ja fassaadide pesemine ja 
värvimine. Tel 501 0834
•	Kivikorstnate ehitamine ja remont.  
Tel 518 8889
•	Korstnapühkija, tel 5333 0556,  
www.korstnahooldus.ee
•	Korstnapühkija Tallinnas ja Harjumaal. 
Teeme küttesüsteemid puhtaks.  
Vaata lisaks www.lõõr.ee või  
helista 5821 6554
•	Korstnapühkimine nõuetekohase ak-
tiga, ummistuste  likvideerimine ja küt-
tekollete remont. Korstende, ahjude, 
pliitide, kaminate ehitus ja remont.  
Töid teostavad litsenseeritud pottsepp 
ja korstnapühkija. Korstnapühkija tel 
5372 4993, pottsepp tel 5648 2818
•	Korstnapühkimise teenus, nõuete- 
kohane akt. Tel 5553 8506,
•	www.korstnakunst.ee,  
info@korstnakunst.ee
•	Kutsetunnistusega korstnapühkija. 
Töö puhas ja korralik, tehtud töö kohta 
väljastan nõuetekohase akti.  
Tel 5689 0125, kuldnoop@gmail.com
•	Ohtlike puude langetamine.  
Tel 5663 2968
•	Puurkaevumeistrid OÜ: puurkaevud, 
veesüsteemid, biopuhastid, septikud, 
mahutid, tel 502 1279, 526 9604,  
info@puurkaevumeistrid.ee
•	Väikeveod, kuni 2 tonni. Kohaleveoga 
liiv, muld, killustik, sõnnik, asfaldipuru, 
betoon Tel 509 2936
•	Õhksoojuspumba paigaldus ja hool-
dus, hind 150 €. Sertifikaadiga paigal-
daja Kalev Lepistu.  
Lisainfo tel 5656 2191
•	Üldehitus, katuse-, fassaadi- ja viimist-
lustööd. Majade, kõrvalhoonete ehita-
mine täislahendustega. Tel 5352 9476, 
www.miltongrupp.ee
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OÜ Cremo Center
Vana-Narva mnt. 14A

74114 Maardu
Telefon 5825 1951
www.cremo.ee

LEMMIKLOOMADE 
KREMATOORIUM

КРЕМАТОРИЙ ДЛЯ 
ДОМАШНИХ ЛЮБИМЦЕВ

Balti riikide esimene krematoorium -asutati 
2010. aastal. Meie krematooriumi klient saab kindel 

olla, et urnis on tema lemmiklooma tuhk. 

LEMMIKLOOMADE 
KREMATOORIUM

КРЕМАТОРИЙ 
ДЛЯ ДОМАШНИХ ЛЮБИМЦЕВ

OÜ Cremo Center
Nurmevälja tn 10 
74114 Maardu

Telefon 5825 1951
e-mail: cremo.center@gmail.com
www.cremo.ee

Selle reklaamiga 10% allahindlust tuhastamisest.

Korstnapühkija
5877 1665

info@puhaskolle.ee
www.puhaskolle.ee

Märtsi vallaleht trükiti  
22. märts 2021, 

 eeldatav postkastidesse 
jõudmise aeg  

25.–26. märtsil 2021. 
Aprilli vallaleht läheb 

trükki 26. aprillil 2021, 
 eeldatav postkastidesse 

jõudmise aeg  
29.–30. aprillil 2021. 
Kaastööde tähtaeg  

16. aprill 2021.


